
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
20. mai 1985 Nr. 15 (758) 20. aastakäik

SISUKORD

i

268. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Ülemnõukogu 
saadikute valimiste määramise kohta Tallinna. Lasnamäe valimisringkon
nas nr. 51 ja Tallinna Rahumäe valimisringkonnas nr. 72.

269. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Ülemnõukogu 
valimiste Tallinna Lasnamäe valimisringkonna nr. 51 ja Tallinna Rahumäe 
valimisringkonna nr. 72 ringkonnakomisjonide koosseisu kinnitamise 
kohta.

270. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. A. Aben! autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

II

271. EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus tööliste orga
niseeritud värbamise ja noorte ühiskondliku töölekutse edasise täiusta
mise abinõude kohta.

272. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus «Arstliku tööekspertiisi komisjonide põhimääruse» kinnitamise 
kohta.

273. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. O. Parmani autasustamise kohta.

274. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. K. Mihelise autasustamise kohta.



275. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus «Dokumentide loetelus, millede 
järgi võlgnevus nõutakse sisse notariaalse täitepealdise alusel» muuda
tuste tegemise kohta.

276. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus spetsialistide mittekoosseisuliste 
ekspertidena tööle kaasamise ja nende töötasunormide kohta.

277. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus kolhoosides, sovhoosides ja teistes 
põllumajandusettevõtetes parandatud maade efektiivse kasutamise taga
mise abinõude kohta.

278. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus «Linna rahvasaadikute nõukogu 
täitevkomitee teenindusosakonna (-valitsuse) põhimääruse» kinnitamise 
kohta.

279. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti NSV valitsuse otsuste keh
tetuks tunnistamise kohta tööliste organiseeritud värbamise ja noorte 
ühiskondliku töölekutse küsimustes.

280. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus standardiseerimistöö korralduse 
kohta vabariigis.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 27. 05. 1985. Trükipoognaid 2,5. Arvestuspoognaid 3. Tellimuse nr. 1174. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

“J/IO Eesti NSV Ülemnõukogu saadikute valimiste määramise kohta 
-«ÖO Tallinna Lasnamäe valimisringkonnas nr. 51 ja Tallinna Rahu

mäe valimisringkonnas nr. 72

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
Vastavalt Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi seaduse «Eesti 

NSV Ülemnõukogu valimiste kohta» paragrahvile 57 määrata Eesti NSV 
Ülemnõukogu saadikute valimised Tallinna Lasnamäe valimisringkonnas 
nr. 51 ja Tallinna Rahumäe valimisringkonnas nr. 72 pühapäevale, 16. juu
nile 1985. ____

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 15. mail 1985.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
л/л Eesti NSV Ülemnõukogu valimiste Tallinna Lasnamäe valimis- 
** \)s ringkonna nr. 51 ja Tallinna Rahumäe valimisringkonna nr. 72 

ringkonnakomisjonide koosseisu kinnitamise kohta
Eesti NSV seaduse «Eesti NSV Ülemnõukogu valimiste kohta» parag

rahvide 24, 26 ja 57 alusel Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsus
tab:

Kinnitada Eesti NSV Ülemnõukogu valimiste ringkonnakomisjonid, 
kuhu kuuluvad järgmised ühiskondlike organisatsioonide ja töökollektii
vide esindajad:

Tallinna Lasnamäe valimisringkond nr. 51

Komisjoni esimees
Terentjev, Anatoli Sergei p., sisetöötlustreial — V. I. Lenini 

nimelise riikliku liidutehase «Dvigatel» tööliste, insener-tehni- 
liste töötajate ja teenistujate kollektiivi poolt.

Komisjoni esimehe asetäitja
Meesit, Mare-Elle Edgar-Ottomari t., osakonnajuhataja — Eesti 

NSV Liha- ja Piimatööstuse Ministeeriumi Konstrueerimise ja 
Tehnoloogia Büroo töötajate kollektiivi poolt.

Komisjoni sekretär
Suurna, Valeri Arnoldi p., EKP Tallinna Linna Mererajooni Ko

mitee instruktor — Tallinna Mererajooni parteiorganisatsiooni 
poolt.



Komisjoni liikmed:
A g e j e v, Sergei Sergei p„ tööline — rahvatööndusettevõtte «Kodu» 

tööliste, insener-tehniliste töötajate ja teenistujate kollektiivi 
poolt;

Ananjeva, Larissa Kalina t., V. I. Lenini nimelise riikliku liidu
tehase «Dvigatel» informatsiooni- ja arvutuskeskuse operaator 
—■ Tallinna Mererajooni komsomoliorganisatsiooni poolt;

Bahur, Mihhail Juri p., lukksepp — V. I. Lenini nimelise riikliku 
liidutehase «Dvigatel» tööliste, insener-tehniliste töötajate ja tee
nistujate kollektiivi poolt;

Uinn, Ines Arne t, insener — Eesti NSV Kaubandusministeeriumi 
Projekteerimis- ja Tehnoloogiainstituudi töötajate kollektiivi 
poolt;

Kuznetsov, Fjodor Ivani p., V. I. Lenini nimelise riikliku liidu
tehase «Dvigatel» teritaja — ALMAVÜ Tallinna Mererajooni 
organisatsiooni poolt;

Lääne, Peeter Peetri p., brigadir — rahvatööndusettevõtte «Kodu» 
tööliste, insener-tehniliste töötajate ja teenistujate kollektiivi 
poolt;

M a z u r, Raissa Vassili t, komplekteerija — V. I. Lenini nimelise 
riikliku liidutehase «Dvigatel» tööliste, insener-tehniliste tööta
jate ja teenistujate kollektiivi poolt;

Volkova, Natalja Dmitri t., õpetaja — Tallinna 25. Keskkooli 
töötajate kollektiivi poolt.

Tallinna Rahumäe valimisringkondi nr. 72

Komisjoni esimees
А 11 i m a n n, Vello-Juliuse p., juhataja — Tallinna Ehitusteeninduse 

Valitsuse tööliste, insener-tehniliste töötajate ja teenistujate kol
lektiivi poolt.

Komisjoni esimehe asetäitja
L i v а n о v a, Tatjana Grigori t., nooremteadur — Üleliidulise Kau- 

banduskonjunktuuri Teadusliku Uurimise Instituudi Eesti filiaali 
töötajate kollektiivi poolt.

Komisjoni sekretär
Tuuling, Ago Ennu p., EKP Tallinna Linna Oktoobri Rajooniko

mitee sekretär — Tallinna Oktoobri rajooni parteiorganisatsiooni 
poolt.

Komisjoni liikmed:
Kokk, Marje Rudolf-Augusti t, ülema asetäitja — Eesti NSV Tar

bekaupade Kvaliteedi ja Kaubanduse Riikliku Inspektsiooni töö
tajate kollektiivi poolt;

Ksendsov, Aleksander Dmitri p., jaokomandör — Eesti NSV Sise
ministeeriumi Tuletõrje Valitsuse Sõjaväestatud Tuletõrje Tehni
lise Üksuse töötajate kollektiivi poolt;



Lõhmus, Malle Valteri t., maaler — Tallinna Ehitusteeninduse 
Valitsuse tööliste, insener-tehniliste töötajate ja teenistujate kol
lektiivi poolt;

Pint, Jevgeni Kaljo p., puusepp — Tallinna Ehitusteeninduse Valit
suse tööliste, insener-tehniliste töötajate ja teenistujate kollek
tiivi poolt;

.Rumjantsev, Vadim Levi p., kaubatundja — Tallinna Toitlus- 
tuskoondise ühendettevõtte «Gloria» töötajate kollektiivi poolt;

R ä s t, Riinamall Evaldi t„ Tallinna Meditsiinikooli õpilaste ameti
ühingukomitee esimees — Tallinna Oktoobri rajooni komsomoli
organisatsiooni poolt;

Selge, Anneli Roberti t., osakonnajuhataja — Tallinna Meditsiini
kooli töötajate kollektiivi poolt.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 19. mail 1985.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

ОТSm* A" Abeni autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
Zt i \3 Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest parteiorganites ja viiekümnenda sünni
päeva puhul autasustada EKP Keskkomitee teaduse ja õppeasutuste osa
konna juhatajat Aili Johanni t. Abeni t Eesti NSV Ülemnõukogu Pre
siidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 20. mail 1985.



П
EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE 

JA EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

^ «у-e Tööliste organiseeritud värbamise ja noorte ühiskondliku tööle- 
£r £ Ж kutse edasise täiustamise abinõude kohta

NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 27. septembri 
1984. a. määruses nr. 1013 õn märgitud, et tööliste organiseeritud värba
mine õn tööjõu territoriaalse ja harukondliku ümberjaotamise ning töö- 
jõuressurssidest puudusttundvates meie maa piirkondades asuvate täht
sate rahvamaj andusobj ektide tööliskaadriga komplekteerimise tõhus va
hend. Komsomoliorganisatsioonide poolt korraldatav noorte ühiskondlik 
töölekutse õn kujunenud suurtel uusehitustel leninliku komsomoli poolt 
tehtava šeflustöö aktiivseks vormiks ning soodustab noorte tööalase ja 
ühiskondliku aktiivsuse tõusu ja nendes patriotismitunde ja internatsio
nalismi kasvatamist.

Tööliste organiseeritud värbamise ja noorte ühiskondliku töölekutse 
efektiivsuse suurendamiseks ning vastavalt NLKP Keskkomitee ja NSV 
Liidu Ministrite Nõukogu 27. septembri 1984. a. määrusele nr. 1013 EK? 
Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määravad:

1. EKP linna- ja rajoonikomiteedel, ENSV Agrotööstuskoondisel, 
Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel, linnade 
ja rajoonide täitevkomiteedel, ELKNÜ Keskkomiteel, partei-, komsomoii- 
ja ametiühinguorganisatsioonidel ning koondiste, ettevõtete, asutuste ja 
organisatsioonide juhtidel pidada tööliste suunamist organiseeritud vär
bamise ja noorte ühiskondliku töölekutse korras osavõtuks tähtsate rah- 
vamajandusobj ektide ehitamisest ja rekonstrueerimisest ning uute alade 
hõlvamisest partei ja valitsuse vastutusrikkaks ülesandeks ja suureks pat
riootlikuks ja internatsionaalseks ürituseks.

2. ENSV Plaanikomiteel, ENSV Riiklikul Töökomiteel, ELKNÜ Kesk
komiteel, ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riik
likel komiteedel ja keskasutustel aidata kaasa tööliste organiseeritud vär
bamise ja noorte ühiskondliku töölekutse osatähtsuse suurendamisele 
Kaug-Põhjas, Siberis ja Kaug-Idas asuvate ettevõtete ja organisatsioonide, 
samuti vabariigis ja meie maa teistes piirkondades laiendatavate ja käiku- 
antavate tähtsate rahvama j andusobj ektide komplekteerimisel tööliskaad
riga.

3. Kehtestada, et tööliste organiseeritud värbamist korraldavad ENSV 
Riiklik Töökomitee ja tema kohalikud organid vastavalt Eesti NSV majan
dusliku ja sotsiaalse arengu riiklikes viie aasta ja aastaplaanides ettenäh
tud ülesannetele, noorte ühiskondlikku töölekutset aga komsomoliorgani
satsioonid vastavalt ELKNÜ Keskkomitee ülesannetele.

4. ENSV Plaanikomiteel töötada vastavalt Eesti NSV majandusliku 
ja sotsiaalse arengu riiklikes viie aasta ja aastaplaanides ettenähtud üles
annetele linnade ja rajoonide täitevkomiteedele aastaplaanides välja mi
nisteeriumidele, riiklikele komiteedele ja keskasutustele organiseeritud



värbamise korras tööliste vabariikidevahelise suunamise ülesanded ning 
esitada need kehtestatud korras kinnitamiseks Eesti NSV Ministrite Nõu
kogule.

5. ELKNÜ Keskkomiteel määrata kooskõlastatult ULKNÜ Keskkomi
tee, ENSV Plaanikomitee ja ENSV Riikliku Töökomiteega igaks viisaas
takuks kindlaks nende vabariiklike komsomoli löökehituste loetelu, mis 
komplekteeritakse töölistega põhiliselt vabariigisisese ühiskondliku tööle- 
kutse teel ning kehtestada igal aastal komsomoliorganisatsioonidele nen
dele ehitustele noorte suunamise ülesanded.

6. ELKNÜ Keskkomiteel organiseerida nii üleliidulistele kui vaba
riiklikele komsomoli löökehitustele ühiskondliku töölekutse korras noorte 
suunamise ülesannete täitmise tagamine.

7. Koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhtidel va
bastada õigel ajal töölt isikud, kes õn avaldanud soovi asuda tööle orga
niseeritud värbamise ja ühiskondliku töölekutse korras.

8. ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riikli
kel komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomi
teedel:

süstemaatiliselt arutada organiseeritud värbamise plaaniülesannete 
täitmist, rakendada tõhusaid abinõusid organiseeritud värbamise ja ühis
kondliku töölekutse korras suunatud tööliste kinnistamiseks tööl ning 
neile vajalike töö-, korteri- ja olmetingimuste loomiseks;

tagada alluvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide ettevalmis
tamine organiseeritud värbamise ja ühiskondliku töölekutse korras suu
natud tööliste vastuvõtmiseks ning neile vajalike tingimuste loomine kut
sealade omandamiseks ja kvalifikatsiooni tõstmiseks.

Tööliste organiseeritud värbamise ja noorte ühiskondliku töölekutse 
ülesannete kehtestamisel peavad ENSV Agrotööstuskoondis, Eesti NSV 
ministeeriumid, riiklikud komiteed ja keskasutused, ENSV Töökomitee 
organid ja komsomoliorganisatsioonid ette nägema koos perekondadega 
suunatavate tööliste arvu järjekindla suurendamise.

9. Anda ENSV Riiklikule Töökomiteele ja ELKNÜ Keskkomiteele 
õigus lõpetada või panna ajutiselt seisma organiseeritud värbamise ja 
ühiskondliku töölekutse korras tööliste suunamine ettevõtetesse ja orga
nisatsioonidesse, kes ei pea kinni tööliste vastuvõtmise ja majutamise ette
nähtud tingimustest või õn ületanud töötajate arvu limiidi. Seejuures 
vabanev organiseeritud värbamise ja ühiskondliku töölekutse plaaniline 
maht jaotada ümber suunamiseks teistesse ettevõtetesse ja organisatsioo
nidesse, kes vajavad töölisi ja kellel õn nõutavad töö-, korteri- ja olme- 
tingimused. Nimetatud muudatused kooskõlastatakse ENSV Plaanikomi
teega.

10. Koondised, ettevõtted ja organisatsioonid õn kohustatud andma 
elamispinna organiseeritud värbamise või ühiskondliku töölekutse korras 
tööle saabunud isikutele ja nende perekonnaliikmetele.

11. ENSV Plaanikomiteel, ENSV Riiklikul Töökomiteel ja ENSV Ra
handusministeeriumil linnade ja rajoonide täitevkomiteede osavõtul tu
gevdada vabariigile tööliste organiseeritud värbamise ülesannete kehtes
tamisel kaadriga ENSV Töökomitee organite allüksusi, kes tegelevad töö-



Uste organiseeritud värbamise küsimustega, näha ette eraldada neile 
autode ja autobusside kasutamise limiidid teadistustööks, tööliste ja 
nende vara veoks ning summad kogunemispunktide avamiseks, remon
diks ja rekonstrueerimiseks.

12. EKP linna- ja rajoonikomiteedel, ENSV Agrotööstuskoondisel, 
Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel, linnade 
ja rajoonide täitevkomiteedel ning ELKNÜ Keskkomiteel:

kontrollida, kuidas täidetakse organiseeritud värbamise ja ühiskond
liku tööle kutse korras tööliste vabariikidevahelise suunamise ülesandeid;

abistada ENSV Töökomitee organeid ja komsomoliorganisatsioone 
elanike ja reservi arvatavate sõjaväelaste hulgas laialdase teadistustöö 
tegemisel tööliste organiseeritud värbamiseks ja ühiskondlikuks tööle- 
kutseks meie maa tähtsamatesse ettevõtetesse ja ehitustele.

13. Balti Raudtee Eesti Raudteekonnal, Eesti Tsiviillennunduse Va
litsusel ja ENSV Autotranspordi ja Maanteede Ministeeriumil tagada 
ENSV Töökomitee organite ja komsomoliorganisatsioonide nõudeaval
duste alusel organiseeritud värbamise ja ühiskondliku töölekutse korras 
töölesuunatavate tööliste vedu.

14. ENSV Tervishoiuministeeriumil korraldada organiseeritud vär
bamise ja ühiskondliku töölekutse korras töölesuunatavate kodanike 
õigeaegne ja kvaliteetne arstlik läbivaatus.

15. ENSV Siseministeeriumil kehtestatud korras õigeaegselt vormis
tada kodanike väljakirjutamine elukohast seoses töölesuunamisega orga
niseeritud värbamise ja ühiskondliku töölekutse korras ja nende sisse- 
kirjutamine kohas, kus nad asuvad tööle.

16. ENSV Riiklikul Kirjastuste, Polügraafia ja Raamatukaubanduse 
Komiteel tagada ENSV Töökomitee organite ja komsomoliorganisatsioo
nide tellimusel tööliste organiseeritud värbamise ja noorte ühiskondliku 
töölekutsega seotud dokumentide ja teadistusmaterjalide trükkimine.

17. ENSV Riiklikul Televisiooni- ja Raadiokomiteel, ENSV Riiklikul 
Kinokomiteel ning vabariiklike ajalehtede ja ajakirjade toimetustel tõ
hustada propagandat, mida tehakse noorte laialdaseks kaasamiseks Kaug- 
Pöhja, Siberi ja Kaug-Ida loodusressursside hõlvamisele ning tähtsate 
rahvamajandusobjektide ehitamisele meie maa teistes piirkondades.

18. EKP linna- ja rajoonikomiteedel, ENSV Agrotööstuskoondisel, 
Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel, linnade 
ja rajoonide täitevkomiteedel ning ELKNÜ Keskkomiteel võtta teadmiseks 
ja juhindumiseks, et NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõu
kogu 27. septembri 1984. a. määrusega nr. 1013:

1) õn NSVL Plaanikomiteele koos NSVL Riikliku Töö ja Sotsiaal
küsimuste Komiteega ja liiduvabariikide ministrite nõukogude osavõtul 
tehtud ülesandeks töötada välja ja esitada NSV Liidu Ministrite Nõu
kogule NSV Liidu majandusliku ja sotsiaalse arengu riiklike viie aasta 
ja aastaplaanide projektides liiduvabariikidele organiseeritud värbamise 
korras tööliste vabariikidevahelise töölesuunamise ülesanded. Näha aasta
plaanide projektides liiduvabariikidele ette ehitusega tegelevate NSV 
Liidu ministeeriumide, NSVL Energeetika ja Elektrifitseerimise Ministee
riumi, NSVL Söetööstuse Ministeeriumi ja NSVL Maaparanduse ja Vee



majanduse Ministeeriumi ehitus- ja montaažiorganisatsioonidesse organi
seeritud värbamise korras tööliste suunamise ülesanded.

Ettepanekuid organiseeritud värbamise korras tööliste täiendava suu
namise kohta võivad NSV Liidu ministeeriumid ja keskasutused esitada 
NSV Liidu Ministrite Nõukogule ainult pärast kooskõlastamist NSVL 
Plaanikomitee ja NSVL Riikliku Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteega;

2) õn ULKNÜ Keskkomiteele tehtud ülesandeks määrata kooskõlas
tatult NSVL Plaanikomitee ja NSVL Riikliku Töö ja Sotsiaalküsimuste 
Komiteega igaks viisaastakuks kindlaks nende üleliiduliste komsomoli 
löökehituste loetelu, mis komplekteeritakse töölistega põhiliselt ühiskond
liku töölekutse teel, ning kehtestada igal aastal nendele ehitustele noorte 
suunamise ülesanded;

3) tööliste organiseeritud värbamist korraldavad liiduvabariikide 
riiklikud töökomiteed ja nende kohalikud organid vastavalt NSV Liidu, 
liidu- ja autonoomsete vabariikide ning kraide ja oblastite majandusliku 
ja sotsiaalse arengu riiklikes viie aasta ja aastaplaanides ettenähtud üles
annetele, noorte ühiskondlikku töölekutset aga komsomoliorganisatsioonid 
vastavalt ÜLKNÜ ülesannetele.

Töökomiteede organid sõlmivad ettevõtete ja organisatsioonide nimel 
organiseeritud värbamise korras töölesuunatavate isikutega tähtajalised 
töölepingud.

Ühiskondliku töölekutse alusel töölesuunatavatele noormeestele ja 
neidudele annavad komsomoliorganisatsioonid komsomolilähetuse. Nende 
noorte soovil õn ettevõtted ja organisatsioonid kohustatud pärast nende 
kohalejõudmist sõlmima tähtajalised töölepingud;

4) õn ÜLKNÜ Keskkomiteele tehtud ülesandeks organiseerida koos
kõlastatult vastavate ministeeriumide ja keskasutustega noorte värbamist 
ühiskondliku töölekutse korras sõjaväeosades ja väekoondistes reservi 
arvatavate sõjaväelaste hulgast;

5) isikutele, kes suunatakse tööle organiseeritud värbamise või ühis
kondliku töölekutse korras, kui see õn seotud ümberasumisega teise paik
konda (teise asulasse kehtiva administratiiv-territoriaaljaotuse järgi);

makstakse välja nende ja perekonnaliikmete sõit (välja arvatud ju
hud, kui administratsioon annab vastavad liiklusvahendid):

raudteel — platskaart- (kupee-) vagunis;
veeteedel — merelaevade V—VIII tariifigrupi ja jõelaevade III kate

gooria kajutites;
maanteedel ja pinnasteedel —• üldkasutatava autotranspordi vahen

ditega (välja arvatud takso);
chutranspordivahenditega — tavalise klassi tariifi järgi;
makstakse välja kulutused vara veoks raudtee-, vee- ja üldkasutatava 

autotranspordiga — kuni 500 kilogrammi ümberasuja ja kuni 150 kilo
grammi iga tema perekonnaliikme kohta. Perekonnaga ümberasuvatele 
isikutele võib poolte kokkuleppel maksta välja suurema varakoguse veoks 
tehtud tegelikud kulutused.

Kui nimetatud transpordiliigid puuduvad, võib maksta välja kulutu
sed, mida tehakse vara veoks õhutranspordivahendiga töökohale lähimast



raudteejaamast või sel ajal navigatsiooniks avatud lähimast mere- ja jõe
sadamast;

makstakse päevaraha 2 rbl. 60 kop. iga teeloldud päeva eest, Kaug- 
Põhja ja sellega võrdsustatud piirkondadesse, samuti Habarovski ja Pri- 
morje kraisse ning Amuuri oblastisse sõitmisel aga 3 rbl. 50 kop.;

makstakse ühekordset toetust tähtajalise töölepingu sõlminud töölise 
kohta nimetatud määruse lisas märgitud suurustes ja iga ümberasuva 
perekonnaliikme kohta töölisele makstava toetuse ühe neljandiku suuru
ses. Peale selle makstakse tähtajalise töölepingu sõlmimisel isikutele, kes 
õn tulnud tööle ühiskondliku töölekutse alusel ja töötanud varem ette
võtetes, asutustes ja organisatsioonides, ja reservi arvatud sõjaväelastele 
uues töökohas ühekordset toetust ühe kuu tariifimäära (palga) suuruses;

makstakse uue töökoha tariifimäärast (palgast) lähtudes palka teele 
asumisele ja uues elukohas sisseseadmisele kulunud päevade eest, kuid 
mitte rohkem kui 6 päeva eest, samuti teeloleku aja eest;

perekonna loomise korral antakse töölistele nende soovil majapida
mise sisseseadmiseks perekonna kohta kuni 200 rubla laenu, mis tuleb 
tasuda poolteise aasta jooksul;

säilib pidev tööstaaž protsendiliste palgalisandite või väljateenitud 
aastate eest ühekordse tasu saamiseks, kui need õn uues töökohas ette 
nähtud.

Töölise perekonnaliikmete hulka, kelle pealt makstakse kompensat
siooni, kuuluvad mees, naine, lapsed ja mõlema abikaasa vanemad, kes 
õn tema ülalpidamisel ja elavad temaga koos.

Perekonnaliikmete sõidu ja vara veo eest tasutakse ning ühekordset 
toetust nende pealt makstakse juhul, kui nad asuvad elama uude paika 
enne ühe aasta möödumist sellest päevast, millal anti elamispind töölisele, 
kes õn sõlminud vähemalt kaheaastase töölepingu töötamiseks ettevõttes 
või organisatsioonis;

6) kõik kompensatsiooni maksmisega seotud kulu kannavad need 
ettevõtted ja organisatsioonid, kuhu töölised suunatakse organiseeritud 
värbamise või ühiskondliku töölekutse korras.

Päevarahad ning töölise ja tema perekonnaliikmete organisatsiooni 
või ettevõtte asupaika sõidu ja vara veo kulud tasuvad töökomiteede 
organid töölepingute sõlmimisel organiseeritud värbamise alusel ja kom
somoliorganisatsioonid tööliste suunamisel ühiskondliku töölekutse korras.

Ettevõtted ja organisatsioonid hüvitavad töökomiteede organitele 
kulud seoses nende tööliste organiseeritud värbamise ja ühiskondliku 
töölekutse korraldamisega;

7) isikud, kes suunatakse tööle organiseeritud värbamise või ühis
kondliku töölekutse korras, õn kohustatud täielikult tagastama ettevõt
tele või organisatsioonile neile vastavalt käesoleva punkti alapunktile 5 
makstud summad:

kui nad ei ilmunud mõjuva põhjuseta tööle või keeldusid tööle asu
mast;

kui nad lahkusid mõjuva põhjuseta omal soovil töölt enne töölepin
gus ettenähtud aega või vallandati süüliste tegude pärast, mis olid vasta
valt seadusandlusele töölepingu lõpetamise aluseks.



Isikud, kes ei ilmunud tööle või keeldusid tööle asumast mõjuval 
põhjusel, õn kohustatud tagastama neile makstud summad, millest arva
takse maha teeloleku ajal tehtud kulutused;

8) kui ettevõtted ja organisatsioonid keelduvad vastu võtmast orga
niseeritud värbamise või ühiskondliku töölekutse korras suunatud töö
lisi (ja nende perekonnaliikmeid) või kui nad ei ole valmis neid vastu 
võtma (puuduvad vajalikud töö-, korteri- ja olmetingimused), maksavad 
nad nimetatud isikutele välja tagasisõidu eelmisse elukohta, vara veo 
kulutused, samuti maksavad nad töölisele päevaraha teeloleku aja eest.

Ametiisikud, kes õn süüdi tööliste vastuvõtmisest põhjendamatus 
keeldumises või kelle süü tõttu õn ettevõtted ja organisatsioonid tööliste 
vastuvõtmiseks ette valmistamata, võetakse kehtestatud korras vastutu
sele.

Ettevõtted ja organisatsioonid maksavad organiseeritud värbamise 
või ühiskondliku töölekutse korras tööle võetud töölistele ja nende pere
konnaliikmetele alalisse elukohta tagasisõidu välja kä juhul, kui töölised 
vabastatakse töölt seoses kaadrivajaduse vähenemisega või töölepingu 
lõppemisega;

9) õn ettevõtetel ja organisatsioonidel lubatud maksta organiseeritud 
värbamise või ühiskondliku töölekutse korras tööle võetud isikutele:

uue kutseala õppimise ajal minimaalset tariifimäära või palka, mis 
õn kehtestatud selle kutseala töölistele, milleks neid ette valmistatakse;

ühekordset toetust täies ulatuses, kui nad sõlmivad järgmiseks täht
ajaks uue töölepingu;

10) õn NSVL Riiklikule Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteele ja 
ÜLKNÜ Keskkomiteele tehtud ülesandeks:

kinnitada kooskõlastatult ÜAÜKN-i ning huvitatud ministeeriumide 
ja keskasutustega tööliste organiseeritud värbamise ja noorte ühiskond
liku töölekutse korraldamise juhendid ning ettevõtetes ja organisatsioo
nides töötamise kohta sõlmitavad tüüplepingud;

määrata kooskõlastatult NSVL Rahandusministeeriumi, NSVL Riigi
panga ja NSVL Ehituspangaga kindlaks töökomiteede organite ja komso
moliorganisatsioonide ning nende ettevõtete ja organisatsioonide vaheliste 
vastastikuste arvelduste kord, kelle tarbeks toimub tööliste organiseeri
tud värbamine ja noorte ühiskondlik töölekutse.

19. Tunnistada kehtetuks:
EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 18. oktoobri 

1956. a. määruse nr. 33 «Eesti NSV Metsatööstuse Ministeeriumi metsa- 
tööstusettevõtete kindlustamisest hooajatööliste ja hobutranspordiga 
1956/57. a. sügis-talvisel hooajal» punkti 1 alapunkti «d» kolmas lõige;

EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 24. aprilli 1979. a. 
määruse nr. 209 «Kvalifitseeritud kaadri ettevalmistamise edasise paran
damise ja ehituses kinnistamise abinõude kohta» punkti 11 alapunkt 5.

20. Käesolev määrus jõustub 1. jaanuarist 1985. a.
EKP Keskkomitee 

sekretär 
K. VAINO

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees 

B. SAUL
Tallinn, 27. detsembril 1984. Nr. 651.



Lisa
NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

27. septembri 1984. a. määruse nr. 1013 juurde

Organiseeritud värbamise või ühiskondliku töölekutse korras 
töölesuunatavatele töölistele tähtajalise töölepingu sõlmimisel 

makstava ühekordse toetuse 
suurused

Ettevõtted, organisatsioonid ja piirkonnad, 
kuhu töölised suunatakse Lepingu tähtaeg Toetuse suurus

1. Kaug-Põhjas ja sellega võrdsusta- 3 aastat (Põhja
tud paikkondades asuvad ettevõt- Jäämere saartel, 
ted ja organisatsioonid välja arvatud

Valge mere saa
red, 2 aastat)

2. Kõigis meie maa piirkondades 2 aastat 
asuvad ehitus- ja montaažiorgani- 
satsioonid

3. Burjaadi ANSV-s, Karjala 2 aastat 
ANSV-s, Komi ANSV-s, Krasno
jarski krais, Arhangelski, Volog
da, Irkutski, Kirovi, Kemerovo,
Murmanski, Omski, Permi, Sverd
lovski, Tomski ja Tjumeni oblastis
ning Kaug-Idas paiknevad NSVL 
Metsatööstusministeeriumi metsa- 
varumis-, ümberlaadimis- ja par- 
vetusettevõtted ning keemiamet- 
samaj andid

4. Põhjas, Siberis, Kaug-Idas ja 2 aastat 
Uraalis paiknevad NSVL Kerge- 
tööstusministeeriumi ettevõtted

5. Ettevõtted ja organisatsioonid 
(välja arvatud punktides 1—4 
märgitud), mis asuvad:

a) Gurjevski, Kurgani, Mangõšlaki 2 aastat 
ja Tšeljabinski oblastis ning Sibe
ri, Kaud-Ida ja Vene NFSV mitte- 
mustmullavööndi autonoomsetes 
vabariikides, kraides ja oblastites

b) meie maa teistes piirkondades 2 aastat

kahe kuu tariifi- 
määr (kahe kuu 
palk) uues töö
kohas

200 rubla

200 rubla

200 rubla

100 rubla

60 rubla
Märkused:

1. Ühekordsete toetuste maksmise korra ja tähtajad kehtestab NSVL Töökomitee 
kooskõlastatult NSVL Rahandusministeeriumi ja ÜAUKN-iga.

2. Töölepingu sõlmimisel üheks aastaks makstakse pool ettenähtud ühekordsest toe
tusest, hooajaks aga 20 rubla.

3. Juhul kui NSV Liidu valitsuse vastavate otsustega õn organiseeritud värbamise 
või ühiskondliku töölekutse korras mõningatele objektidele suunatavatele töölistele kehtes
tatud ühekordsete toetuste suuremad määrad, makstakse neid nende otsustega ettenähtud! 
suuruses.



"J «Arstliku tööekspertiisi komisjonide põhimääruse» kinnitamise
** 1 kohta

Väljavõte:
Arstliku tööekspertiisi korralduse täiustamiseks, kodanike paremaks 

teenindamiseks, arstliku tööekspertiisi komisjonide osatähtsuse suurenda
miseks inimeste tervise kaitsel ja invaliidide töövõime taastamisel ning 
vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 21. detsembri 1984. a. määrusele 
nr. 1255 Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogu määravad:

1. Kinnitada juurdelisatud «Arstliku tööekspertiisi komisjonide põhi
määrus».

2. ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riikli
kel komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomitee
del võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu
21. detsembri 1984. a. määrusega nr. 1255 õn kehtestatud, et ««Arstliku 
tööekspertiisi komisjonide tüüppõhimääruse» rakendamise juhendi» kin
nitavad NSVL Riiklik Töö ja Sotsiaalküsimuste Komitee, NSVL Tervis
hoiuministeerium ja NSVL Rahandusministeerium kooskõlastatult 
ÜAÜKN-iga.

3. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 3. veebruari 
1962. a. korralduse nr. 134-k (ENSV MK 1962, nr. 7, art. 32) punkt 2 
ning Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõu
kogu otsused vastavalt juurdelisatud loetelule.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

B. SAUL N. JOHANSON
Tallinn, 30. jaanuaril 1985. Nr. 43.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu 30. jaanuari 1985. a. 

määrusega nr. 43

Arstliku tööekspertiisi komisjonide 
põhimäärus

I. Üldsätted

1. Arstliku tööekspertiisi komisjonid (ATEK-id) teevad kodanike 
pikaajalise või püsiva töövõime kaotuse ekspertiisi vastavalt «NSV Liidu 
ja liiduvabariikide tervishoiuseadusandluse alustele» ja «Eesti NSV ter- 
vishoiuseadusele».

Arstliku tööekspertiisi komisjonid alluvad ENSV Sotsiaalhooldusmi
nisteeriumile ja nende töö õn korraldatud territoriaalsel printsiibil:

rajoonide, rajoonidevahelised ja linnade arstliku tööekspertiisi ko
misjonid — alglüli;

Vabariiklik Arstliku Tööekspertiisi Komisjon.



2. Arstliku tööekspertiisi komisjonide põhiülesanded õn:
määrata kindlaks töövõime seisund, selle püsiv või pikaajaline kao

tus ning invaliidsuse grupp ja selle põhjused;
määrata kindlaks invaliidide tervislikule seisundile vastavad töötin

gimused ja töö liigid, töö- ja kutsealad ning sellised tingimused ja mee
todid, mille abil häiritud töövõime võib taastuda või suureneda, ning kont
rollida, kas invaliidid õn rakendatud õigesti tööle vastavalt komisjonide 
otsustele;

aidata kaasa elanike tervise tugevdamisele ja invaliidsuse vältimisele;
uurida koos tervishoiuorganite ning ettevõtete, asutuste ja organisat

sioonide administratsiooni ja ametiühinguorganisatsioonidega töövõime 
kaotuse põhjusi ning võtta osa invaliidsuse profülaktika ja töövõime taas
tamise abinõude väljatöötamisest.

3. Olenevalt töövõime kaotuse astmest jaotatakse invaliidsus kolme 
gruppi. Invaliidsuse põhjusteks õn: üldhaigestumine, töövigastus, kutse
haigus, invaliidsus lapseeast; sõjaväelastel — haavata saamine, põrutus, 
vigastus, mis õn saadud NSV Liidu kaitsmisel või muude sõjaväe teenistus
kohustuste täitmisel, või rindelolekuga seotud haigestumine või vigastus 
õnnetusjuhtumi tagajärjel, mis ei ole seotud s. i uvaeteenistuskohustuste 
täitmisega, või haigestumine, mis ei ole seotud l üidclolekuga, ning sea
dusandlusega ettenähtud erijuhtudel kä haigestumine, mis õn seotud sõja- 
väeteenistuskohustuste täitmisega. Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõu
kogu 21. detsembri 196-±. a. määrusele nr. 1255 võib NSV Liidu seadus
andlusega kehtestada muid invaliidsuse põhjusi.

Invaliidsuse kindlakstegemisel juhinduvad arstliku tööekspertiisi ko
misjonid NSVL Tervishoiuministeeriumi, NSVL Riikliku Töö- ja Sotsiaal
küsimuste Komitee ja ÜAÜKN-i poolt kinnitatavast invaliidsusgruppide 
määramise juhendist.

4. Arstliku tööekspertiisi komisjonide otsused invaliidide töötingi
muste ja töö iseloomu kohta õn ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide 
administratsioonile kohustuslikud.

5. Arstliku tööekspertiisi komisjonid juhinduvad oma töös NSV Liidu 
ja Eesti NSV seadustest, NSV Liidu Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi 
ning Eesti NSV Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi muudest otsustest, NSV 
Liidu Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrustest 
ja korraldustest, muudest normatiivaktidest ning käesolevast põhimää
rusest.

6. Arstliku tööekspertiisi komisjonide tööd korraldatakse kollegiaal
sel alusel. Komisjonid teevad tihedat koostööd tervishoiuorganite ja -asu
tustega.

Ametiühinguorganeil õn õigus teostada ühiskondlikku kontrolli arst
liku tööekspertiisi komisjonide tegevuse üle.

7. Arstliku tööekspertiisi komisjonid töötavad ravi- ja profülaktika
asutuste baasil, kus õn olemas vajalikud tingimused haigete igakülgseks 
teenindamiseks (vastavad ruumid, vajalik meditsiini- ja muu inventar,, 
tingimused haigete kultuurseks teenindamiseks).



Nende raviasutuste loetelu, mille baasil moodustatakse arstliku töö
ekspertiisi komisjonid, määrab kindlaks ENSV Sotsiaalhooldusministee
rium koos ENSV Tervishoiuministeeriumiga.

Vabariiklikes haiglates eraldatakse voodikohad või moodustatakse 
arstliku tööekspertiisi osakonnad, kelle ülesandeks õn diagnoosi täpsus
tamine ja haigete organismi funktsioonide seisundi uurimine juhul, kui 
õn raskendatud töövõime ekspertiisi tegemine lühiajalisel järelevaatusel 
polikliinikus või arstliku tööekspertiisi komisjonis.

Arstliku tööekspertiisi komisjonide ülalpidamiskulud kaetakse assig- 
neeringuist, mis nähakse ette Eesti NSV riigieelarves.

8. Arstliku tööekspertiisi komisjonidel õn tempel ja pitsat.

II. Arstliku tööekspertiisi komisjonide moodustamine ja koosseis

9. Arstliku tööekspertiisi komisjone moodustab, reorganiseerib ja 
likvideerib ENSV Sotsiaalhooldusministeerium.

10. Rajoonide, rajoonidevaheliste ja linnade arstliku tööekspertiisi 
komisjonide võrk moodustatakse teenindatavate täiskasvanud elanike 
arvust olenevalt.

Vabariikliku Arstliku Tööekspertiisi Komisjoni koosseisude arv mää
ratakse kindlaks olenevalt rajoonide, raj oonidevaheliste ja linnade ko
misjonide arvust.

Arstliku tööekspertiisi komisjonide arvu kindlaksmääramise norma
tiivid kehtestab NSVL Riiklik Töö ja Sotsiaalküsimuste Komitee koos 
NSVL Rahandusministeeriumiga.

11. Haigestumise ja invaliidsuse tasemest ja struktuurist olenevalt 
moodustatakse järgmised arstliku tööekspertiisi komisjonid: üldkomisjo- 
nid; spetsialiseeritud komisjonid tuberkuloosihaigete, psüühiliste häire
tega, nägemiselundi haiguste ja puuetega, veresoonkonna haiguste ja 
muude haigustega isikute läbivaatamiseks; segakomisjonid.

12. Rajoonide, raj oonidevaheliste ja linnade arstliku tööekspertiisi 
komisjonide koosseisu kuulub kolm arsti ning vastava sotsiaalhooldusor
gani esindaja ja ametiühinguorganisatsiooni (ametiühinguorgani) esin
daja.

13. Vabariikliku Arstliku Tööekspertiisi Komisjoni igasse koosseisu 
kuulub neli arsti ning vastava sotsiaalhooldusorgani esindaja ja ameti
ühinguorganisatsiooni (ametiühinguorgani) esindaja.

Arstliku tööekspertiisi üldjuhtimiseks Eesti NSV-s määratakse arst
liku tööekspertiisi peaekspert.

14. Arstliku tööekspertiisi komisjoni esimeheks määratakse üks ko
misjoni koosseisu kuuluvatest arstidest. Arstliku tööekspertiisi komisjoni 
esimees korraldab komisjoni tööd, tagab kvaliteetse arstliku tööekspertiisi 
ja vastutab isiklikult komisjoni tegevuse eest.

15. Arstliku tööekspertiisi tegemiseks võib Vabariiklik Arstliku Töö
ekspertiisi Komisjon kaasata tunnitasu alusel konsultante meditsiinilistes, 
tehnilistes ja teistes küsimustes.



16. Arstliku tööekspertiisi komisjonide tööst võivad osa võtta ravi
arstid, selle ettevõtte, asutuse või organisatsiooni, kus läbivaadatav isik 
töötab, administratsiooni ja ametiühingukomitee ning sõjakomissariaatide 
esindajad.

III. Arstliku tööekspertiisi komisjonide kohustused ja õigused

17. Rajoonide, rajoonidevaheliste ja linnade arstliku tööekspertiisi 
komisjonide ülesandeks õn:

töövõime seisundi, selle pikaajalise või püsiva kaotuse, invaliidsuse 
grupi, selle põhjuse ja tekkimise aja, samuti töökohustuste täitmisega seo
tud vigastuse või muu terviserikke saanud tööliste ja teenistujate töö
võime kaotuse astme (protsentides) ning täiendava abi vajaduse kindlaks
määramine;

sotsiaalse ja tööalase rehabilitatsiooni abinõude kindlaksmääramine;
toitja surma ning tootmistrauma, kutsehaiguse, rindeloleku või teiste 

asjaolude põhjusliku seose kindlakstegemine surnud isiku perekonna
liikmetele pensioni määramise ja kahju hüvitamise küsimuse lahenda
miseks;

kodanike abistamine nende dokumentide saamisel, mis õn vajalikud 
arstliku tööekspertiisi tegemiseks ja mille peavad kehtiva seadusandluse 
kohaselt esitama läbivaadatavad isikud;

invaliidide töölerakendamise õigsuse ja komisjonide soovituste ko
hase kasutamise kontrollimine invaliidide töökohtades;

osavõtt töötingimuste uurimisest ja töökohtades atesteerimisest töö
tajate tervislikule seisundile ja töövõimele ebasoodsalt mõjuvate tegurite 
väljaselgitamiseks ning nende tegurite kõrvaldamise abinõude väljatöö
tamisest invaliididele sobivate töötingimuste, tööliikide ning töö- ja kutse
alade kindlaksmääramine;

linnade ja rajoonide täitevkomiteede sotsiaalhooldusosakondade kau
du vastavatele sõjakomissariaatidele andmete esitamine so j aväekohustus- 
laste ja kutsealuste invaliidiks tunnistamise kõigi juhtude kohta.

18. Vabariiklik Arstliku Tööekspertiisi Komisjon:
teostab rajoonide, raj oonidevaheliste ja linnade arstliku tööeksper

tiisi komisjonide tegevuse organisatsioonilist ja metoodilist juhtimist ja 
kontrolli, kontrollib nende komisjonide otsuseid ja tühistab põhjendama
tuid otsuseid;

vaatab uuesti läbi isikud, kes õn edasi kaevanud arstliku tööeksper
tiisi komisjonide otsuste peale;

vaatab keerulistel juhtudel läbi rajoonide, raj oonidevaheliste ja lin
nade arstliku tööekspertiisi komisjonide poolt suunatud isikud;

vaatab läbi invaliide, et teha kindlaks, kas nad vajavad erisõidukit;
juurutab arstliku tööekspertiisi komisjonide töösse teadusliku uuri

mise instituutide poolt väljatöötatavaid ekspertiisi teaduslikke printsiipe 
ja meetodeid, esitab ettepanekuid arstliku tööekspertiisi edasiseks täius
tamiseks ning õpib tundma, üldistab ja levitab arstliku tööekspertiisi ko
misjonide eesrindlikke töökogemusi;



uurib invaliidistumise põhjusi ja töötab sel alusel välja abinõusid 
nende kõrvaldamiseks, invaliidsuse profülaktikaks ja kodanike töövõime 
taastamiseks;

rakendab abinõusid arstliku tööekspertiisi komisjonide töötajate kva
lifikatsiooni tõstmiseks ja tagab arstliku tööekspertiisi spetsialistide osa
võtu tervishoiuasutuste arstide kvalifikatsiooni tõstmisest.

19. Arstliku tööekspertiisi komisjonidel õn õigus:
saada tervishoiuorganitelt ja -asutustelt ning ettevõtete, asutuste ja 

organisatsioonide administratsioonilt komisjonide tööks vajalikke and
meid, sealhulgas läbivaadatavate isikute töö iseloomu ja töötingimuste 
kohta;

suunata läbivaadatavaid isikuid ravi- ja profülaktikaasutustesse diag
noosi täpsustamiseks ja taastusraviks;

käia kehtestatud korras ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides, 
vaadata üle töökohti, tootmis- ja ametiruume ning tutvuda komisjonide 
tegevusega seotud aruannete, statistiliste ja muude materjalidega.

IV. Kodanike arstliku tööekspertiisi komisjonides läbivaatamise kord

20. Kodanike läbivaatus arstliku tööekspertiisi komisjonides toimub 
vastava ravi- ja profülaktikaasutuse suunamisel kas elukohas või ravi
ja profülaktikaasutuses, mille juurde haige õn kinnistatud.

21. Arstliku tööekspertiisi komisjonid vaatavad kodanikke läbi nen
del juhtudel, kui seadusandlus seostab invaliidsuse kindlakstegemisega 
õiguse saada sotsiaalset abi või vabastamise vastavate kohustuste täitmi
sest, ja kehtiva seadusandlusega ettenähtud muudel juhtudel.

22. Tööliste, teenistujate ja kolhoosiliikmete paremaks teenindami
seks korraldavad arstliku tööekspertiisi komisjonid väljasõiduistungeid 
ravi- ja profülaktikaasutustesse, kes teenindavad ettevõtteid, asutusi ja 
organisatsioone. Väljasõiduistungite korraldamiseks tagavad tervishoiu
organid ja -asutused ning ettevõtted, asutused ja organisatsioonid komis
jonidele transpordivahendid.

23. Kui haige ei ole oma tervisliku seisundi tõttu võimeline ilmuma 
ravi- ja profülaktikaasutuse arstliku konsultatsiooni komisjoni otsuse ko
haselt arstliku tööekspertiisi komisjoni, tehakse läbivaatus kodus või stat
sionaaris, kiis haige viibib ravil. Erandjuhtudel langetab komisjon otsuse 
kodaniku nõusolekul tagaselja.

24. Arstliku tööekspertiisi komisjonid korraldavad istungeid täies 
koosseisus ja teevad otsuse pärast läbivaatuse tulemuste kollegiaalset läbi
arutamist. Ekspertiisi andmed ja otsus kantakse arstliku tööekspertiisi 
komisjoni istungi protokolli ja läbivaatuse akti, millele kirjutavad alla 
komisjoni esimees ja teised liikmed ning mis tõestatakse pitseriga.

Kui komisjoni esimees või mõned liikmed ei ole otsusega nõus, kan
takse nende eriarvamus läbivaatuse akti ning see saadetakse 3 päeva 
jooksul Vabariiklikule Arstliku Tööekspertiisi Komisjonile, kes võtab 
vastu otsuse selle juhu kohta.

Vabariikliku Arstliku Tööekspertiisi Komisjoni otsused (sealhulgas 
läbivaatused keerulistel juhtudel, kontrolli või edasikaebuse korras ja



muudel juhtudel) võetakse vastu komisjoni liikmete häälteenamusega. 
Häälte võrdse arvu puhul õn komisjoni esimehe hääl otsustav. Komisjoni 
liige, kes ei ole nõus vastuvõetud otsusega, esitab kirjalikult oma eri
arvamuse, mis lisatakse toimikule.

25. Invaliidsuse kindlakstegemise kuupäevaks loetakse haige läbi
vaatamiseks vajalike dokumentide arstliku tööekspertiisi komisjonile saa
bumise päev.

26. Arstliku tööekspertiisi komisjonid annavad läbivaatusel olnud 
isikutele tõendi ja saadavad 3 päeva jooksul vastavatele ettevõtetele, asu
tustele ja organisatsioonidele kehtestatud vormi kohase teate vastuvõe
tud otsuse kohta.

Nende dokumentide vormid, mida komisjonid oma töös kasutavad, 
kinnitab NSVL Riiklik Töö ja Sotsiaalküsimuste Komitee kooskõlastatult 
vastavate ministeeriumide ja keskasutustega.

27. Isikud, kes õn süüdi sihilikult ebaõige otsuse tegemises või arst
liku tööekspertiisi komisjoni tõendi ebaseaduslikus väljaandmises, kan
navad kehtiva seadusandlusega ettenähtud vastutust.

V. Taasläbivaatuse tähtajad ja arstliku tööekspertiisi 
komisjonide otsuste peale edasikaebamise kord

28. I grupi invaliidide taasläbivaatus toimub üks kord kahe aasta 
jooksul, II ja III grupi invaliidide taasläbivaatus üks kord aastas.

Invaliidsus määratakse selle kuu esimese kuupäevani, mis järgneb 
järjekordseks taasläbivaatuseks määratud kuule.

Kehtiva seadusandlusega ettenähtud juhtudel määratakse invaliidsus- 
grupp taasläbivaatuse tähtaega märkimata NSVL Tervishoiuministeeriumi 
ja ÜAÜKN-i poolt kehtestatavas korras.

Taasläbivaatust enne märgitud tähtaega ja juhul, kui invaliidsus õn 
määratud taasläbivaatuse tähtajata, tehakse tervisliku ja töövõime sei
sundi muutumise või arstliku tööekspertiisi komisjoni põhjendamatu ot
suse väljaselgitamise korral.

Üle 60 aastaste mees- ja üle 55 aastaste naisinvaliidide taasläbivaa
tust tehakse ainult nende endi avalduse alusel või siis, kui arstliku töö
ekspertiisi komisjoni otsus õn tehtud võltsitud dokumentide alusel.

29. Kui läbivaadatav ei ole nõus rajooni, rajoonidevahelise või linna 
arstliku tööekspertiisi komisjoni otsusega, õn tal õigus esitada selle kohta 
ühe kuu jooksul kirjalik avaldus Vabariiklikule Arstliku Tööekspertiisi 
Komisjonile või sellele arstliku tööekspertiisi komisjonile, kus ta oli läbi
vaatusel, või vastavale sotsiaalhooldusosakonnale. Läbivaatust teostanud 
komisjon või sotsiaalhooldusosakond saadab 3 päeva jooksul avalduse 
saamise päevast kõik olemasolevad dokumendid koos avaldusega läbivaa
tamiseks Vabariiklikule Arstliku Tööekspertiisi Komisjonile, kes korral
dab hiljemalt ühe kuu jooksul avalduse esitamise päevast haige taasläbi
vaatuse ja teeb sellekohase otsuse.

Kui kaebus esitatakse vahetult Vabariiklikule Arstliku Tööekspertiisi 
Komisjonile, arvutatakse kolmepäevast tähtaega selle komisjoni järele



pärimise saabumisest vastavale rajooni, rajoonidevahelise või linna arst
liku tööekspertiisi komisjonile.

30. Vabariikliku Arstliku Tööekspertiisi Komisjoni otsuse peale võib 
edasi kaevata ENSV Sotsiaalhooldusministeeriumile.

Arstliku tööekspertiisi alase seadusandluse rikkumise juhtude välja
selgitamisel teeb ENSV Sotsiaalhooldusministeerium Vabariikliku Arstliku 
Tööekspertiisi Komisjoni mõnele teisele koosseisule ülesandeks kaebus- 
alune küsimus kõiki asjaolusid arvestades uuesti läbi vaadata ning raken
dab teisi abinõusid, mis tagavad sotsialistliku seaduslikkuse järgimise 
arstliku tööekspertiisi tegemisel.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu 30. jaanuari 1985. a. 

määrusega nr. 43

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
kehtivuse kaotanud otsuste loetelu arstliku tööekspertiisi küsimustes

1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõu
kogu 18. jaanuari 1964. a. määruse nr. 24 «Invaliidsuse vähendamise abi
nõude ja arstliku tööekspertiisi parandamise kohta vabariigis» (ENSV 
MK 1964, nr. 4, art. 11) punktid 11, 13 ja 17.

2. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõu
kogu 10. novembri 1964. a. määrus nr. 496 ««Arstliku tööekspertiisi ko
misjonide (ATEK) põhimääruse» osalise muutmise kohta» (ENSV MK 
1964, nr. 46, art. 174).

3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõu
kogu 10. jaanuari 1968. a. määrus nr. 6 ««Arstliku tööekspertiisi komisjo
nide (ATEK) põhimääruse» osalise muutmise kohta» (ENSV Teataja 1968, 
nr. 3, art. 19).

4. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõu
kogu 6. veebruari 1969. a. määrus nr. 68 ««Arstliku tööekspertiisi komis
jonide (ATEK) põhimääruse» osalise muutmise kohta» (ENSV Teataja 
1969, nr. 8, art. 100).

5. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõu
kogu 7. augusti 1969. a. määrus nr. 343 «Arstliku tööekspertiisi komisjo
nide (ATEK) põhimääruse» täiendamise kohta» (ENSV Teataja 1969, 
nr. 32, art. 331).

6. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõu
kogu 23. aprilli 1970. a. määrus nr. 192 ««Arstliku tööekspertiisi komisjo
nide (ATEK) põhimääruse» osalise muutmise kohta» (ENSV Teataja 1970, 
nr. 17, art. 141).



273 Sm. O. Parmani autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse kohusetruu töö eest nõukogude organites, aktiivse osa

võtu eest ühiskondlikust elust ja kuuekümnenda sünnipäeva puhul auta
sustada Jõhvi Küla Rahvasaadikute Nõukogu Täitevkomitee esimeest 
Oskar Pauli p. Parmanit Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimehe esimene asetäitja sekretär

I. TOOME L VESKIMÄE

Tallinn, 25. aprillil 1985. Nr. 256.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

274 Sm. K. Mihelise autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Aktiivse osavõtu eest põlevkivitööstuse taastamisest ja arendamisest 

ning kaheksakümnenda sünnipäeva puhul autasustada sm. Konstantin 
Aleksandri p. M i h e 1 i s t Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimehe esimene asetäitja sekretär

I. TOOME L. VESKIMÄE
Tallinn, 25. aprillil 1985. Nr. 257.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

*4 c «Dokumentide loetelus, millede järgi võlgnevus nõutakse sisse 
• J notariaalse täitepealdise alusel» muudatuste tegemise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Seoses NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 13. jaanuari 1984. a. 

seadlusega «Sõjaväelaste materiaalsest vastutusest riigile tekitatud kahju 
eest» (NSVL Ülemnõukogu Teataja 1984, nr. 3, art. 61) teha muudatused 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 28. novembri 1977. a. määrusega nr. 583 
(ENSV Teataja 1977, nr. 50, art. 643) kinnitatud «Dokumentide loetelus,



millede järgi võlgnevus nõutakse sisse notariaalse täitepealdise alusel», 
sõnastades XIV osa järgmiselt:

«XIV. Sõjaväelastel! nende reserviarvamise või errulaskmise korral 
ja kogunemistele kutsutud sõjaväekohustuslastelt pärast kogunemiste lõp
pemist võlgnevuse sissenõudmine

45. Dokumendid, mis tõendavad riigile tekitatud kahju eest kehtes
tatud korras materiaalsele vastutusele võetud sõjaväelaste — ajateenis
tuses olevate sõdurite, madruste, seersantide ja vanemate, sõdurite, mad
ruste, seersantide ja vanematena sõjaväe tegevteenistuses olevate naiste, 
lipnike, mitšmanite, üleajateenijate, Nõukogude armees ja sõjalaevasti
kus ning piirivalve- ja sisevägedes tegevteenistuses olevate ohvitseride, 
kindralite ja admiralide, sõjaväeeluta jäte, NSVL Riikliku Julgeoleku Ko
mitee organite ja vägede sõjaväelaste, NSVL Siseministeeriumi juhtiv- ja 
reakoosseisu sõjaväelaste ja sõjaväeõppeasutuste kursantide võlgnevust, 
mis õn neil jäänud reserviarvamise või errulaskmise päevaks.

Täitepealdise saamiseks esitatakse vastava sõjaväeosa, -asutuse, -õp
peasutuse, NSVL Kaitseministeeriumi ettevõtte või organisatsiooni, NSVL 
Riikliku Julgeoleku Komitee või NSVL Kaitseministeeriumi õiend sisse
nõudmisele kuuluva võlasumma kohta.

46. Dokumendid, mis tõendavad kogunemistele kutsutud sõjaväe- 
kohustuslaste ja riigile tekitatud kahju eest kehtestatud korras materiaal
sele vastutusele võetute võlgnevust, mis õn neil jäänud kogunemiste lõp
pemise päevaks.

Täitepealdise saamiseks esitatakse sõjaväeosa, -asutuse, -õppeasutuse 
või NSVL Kaitseministeeriumi ettevõtte või organisatsiooni õiend sisse
nõudmisele kuuluva võlasumma kohta.

47. Dokumendid, mis tõendavad kuriteo eest süüdimõistmise (seal
hulgas tingimisi süüdimõistmise) tõttu või sõjaväelast diskrediteeriva üle
astumise eest sõjaväe tegevteenistusest enne teenistusaja lõppu erru arva
tud lipniku või mitšmani võlgnevust majapidamise sisseseadmiseks saa
dud ühekordse toetuse ja talle väljaantud vormirõivastuse maksumuse 
eest, mis arvutatakse proportsionaalselt teenistusaja lõpuni (vormirõivas
tuse kandmise aja lõpuni) jäänud ajaga.

Täitepealdise saamiseks esitatakse vastava sõjaväeosa, -asutuse, -õp
peasutuse, NSVL Kaitseministeeriumi ettevõtte või organisatsiooni, NSVL 
Riikliku Julgeoleku Komitee või NSVL Siseministeeriumi õiend sisse
nõudmisele kuuluva võlasumma kohta.»

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimene asetäitja V. KÄO 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 21. augustil 1984. Nr. 446.



Spetsialistide mittekoosseisuliste ekspertidena tööle kaasamise 
лв в У* ja nende töötasunormide kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 14. septembri 1984. a. mää
rusele nr. 978 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riikli
kel komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomitee
del võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
14. septembri 1984. a. määrusega nr. 978 õn kehtestatud kapitaalehitus- 
alase projekt- ja eelarvedokumentatsiooni ekspertiisi tegemiseks mitte
koosseisuliste ekspertidena tööle kaasatavate spetsialistide töötasunormid 
vastavalt nimetatud määruse lisale.

2. Lubada ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, 
riiklikel komiteedel (välja arvatud ENSV Ehituskomitee ja ENSV Plaani
komitee) ja keskasutustel ning Tallinna, Tartu, Pärnu, Kohtla-Järve, Narva 
ja Sillamäe linna täitevkomiteel kaasata teiste ministeeriumide, riiklike 
komiteede ja keskasutuste ning ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide 
spetsialistide tööle mittekoosseisuliste ekspertidena kapitaalehitusalase 
projekt- ja eelarvedokumentatsiooni ekspertiisi tegemiseks, makstes neile 
töötasu käesoleva määruse punktis 1 märgitud normide järgi.

3. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 10. detsembri 
1952. a. korralduse nr. 1770-k punkt 1 ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
17. septembri 1957. a. määrus nr. 313 «Tasu maksmise korrast töötajaile, 
keda Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riiklik Teaduslik-Tehniline Komitee 
rakendab ajutiselt osa võtma uue tehnika juurutamisega seotud tööst».

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 23. novembril 1984. Nr. 589.



Lisa
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

14. septembri 1984. a. määruse nr. 978 juurde

Kapitaalehitusalase projekt- ja eelarvedokumentatsiooni ekspertiisi tege
miseks mittekoosseisuliste ekspertidena tööle kaasatavate spetsialistide

töötasunormid
(rublades)

Spetsialistidest mittekoosseisuliste ekspertide 
töötasunormid, keda kaasavad

.4
. tu > tu£ > c
SISH ^ и
cti CD tn

lill

to fl ШOgf”

IIP! •sii*!!

з J 'а в

srm-§
eglsss 1° is“-s
g £ 2Z :q § Old | ^ м £ S
•ollJa В В "g gS а ■§ 1
5li Sa gsš-ag^SS

А

Eksperdiarvamuse koostamine 
projekti (tööprojekti) või uuesti 
kinnitatava tehnilise projekti 
(tehnilise tööprojekti) ühe osa 
mõnede küsimuste kohta kuni 25
Eksperdiarvamuse koostamine 
projekti (tööprojekti) või uuesti 
kinnitatava tehnilise projekti 
(tehnilise tööprojekti) mõne osa 
kohta kuni 50
Ekspertide grupi või komisjoni 
töö juhtimine ja koondeksperdi- 
arvamuse koostamine kuni 75

kuni 20 kuni 12,5

kuni 40 kuni 25

kuni 60 kuni 37,5

Märkused:
1. Leningradi Linna Täitevkomitee poolt mittekoosseisuliste ekspertidena kaasatava

tele spetsialistidele kehtestatakse 10 protsenti madalamad ning Kiievi Linna Rahvasaadikute 
Nõukogu Arhitektuuri ja Planeerimise Peavalitsuse poolt kaasatavatele spetsialistidele 20 
protsenti madalamad töötasunormid, kui õn ette nähtud Moskva Linna Täitevkomitee juures 
asuva Arhitektuuri ja Planeerimise Peavalitsuse poolt kaasatavatele spetsialistidele.

2. Liiduvabariikide ehituskomiteede poolt mittekoosseisuliste ekspertidena kaasatava
tele spetsialistidele makstakse töötasu vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 4. mai 
1973. a. määrusele nr. 291 ning liiduvabariikide plaanikomiteede poolt kaasatavatele spetsia
listidele vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 26. mai 1959. a. määrusele nr. 560.

NSV Liidu Ministrite Nõukogu asjadevalitseja M. SMIRTJUKOV



077 Kolhoosides, sovhoosides ja teistes põllumajandusettevõtetes 
+* i i parandatud maade efektiivse kasutamise tagamise abinõude 

kohta

Parandatud maade paremaks kasutamiseks kolhoosides, sovhoosides 
ja teistes põlluma j andusettevõtetes, neilt suurte saakide saamiseks, riigi 
poolt maaparandusse paigutatavate kapitaalmahutuste tasuvusaja lühen
damiseks, varalise vastutuse suurendamiseks parandatud maade efektiivse 
kasutamise eest ning vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 23. oktoobri 
1984. a. määrusele nr. 1083 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. ENSV Agrotööstuskoondisel, ENSV Aiandusministeeriumil ja ra
joonide agrotööstuskoondistel tagada, et:

1) kolhoosid, sovhoosid ja teised põllumajandusettevõtted sõlmiksid 
õigeaegselt rajoonide ja rajoonidevaheliste põllumajandustehnika koon
diste ja maaparandusvalitsustega lepingud parandatud maade efektiivse 
kasutamise kohta ning seada sisse pidev kontroll lepingukohustuste täit
mise üle;

2) kolhoosidele, sovhoosidele ja teistele põllumajandusettevõtetele 
ning rajoonide ja rajoonidevahelistele põllumajandustehnika koondistele 
ja maaparandusvalitsustele eraldataks traktoreid, põllumajandusmasinaid 
ja transpordivahendeid, mineraalväetisi, pestitsiide ja muid materiaal-teh- 
nilisi ressursse koguses, mis õn vajalik maa efektiivse kasutamise kohta 
sõlmitud lepingutes ettenähtud saagikuse ja kogusaakide saamiseks ning 
ehitusmaterjalide eraldamine remondi- ja ekspluatatsioonivajadusteks.

2. Kehtestada, et kui parandatud maadel põllumajanduskultuuride 
saagikus ei ole madalam, kui õn ette nähtud maaparandussüsteemide ehi
tuse projektides ning lepingukohustuste täitmise korral, premeeritakse 
vastavate majandite, brigaadide (osakondade, lülide) juhte ja spetsialiste 
ning rajoonide agrotööstuskoondiste, maaparandusvalitsuste, samuti ra
joonide ja raj oonidevaheliste põllumajandustehnika koondiste juhte ja 
spetsialiste (parandatud maadel projekteeritud saagikuse saavutamise ja 
lepingukohustuste täitmise korral rajooni kõigis majandites) kuni 4 kuu 
ametipalga ulatuses, olenemata preemiate saamisest teiste töönäitajate 
põhjal.

Isikud, kelle süü tõttu ei täidetud parandatud maade efektiivse kasu
tamise kohta sõlmitud lepingute kohustusi, jäetakse osaliselt või täielikult 
ilma aasta töötulemuste eest makstavast preemiast.

3. Nendes rajoonide ja raj oonidevaheliste põllumajandustehnika 
koondistes, kes õn sõlminud kolhooside, sovhooside ja teiste põllumajan- 
dusettevõtetega lepingu parandatud maade efektiivse kasutamise kohta, 
kuid ei täitnud lepingukohustusi, tehakse eraldisi materiaalse ergutamise 
fondi vähendatud ulatuses.



4. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et 
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 23. oktoobri 1984. a. määrusega nr. 1083:

1) õn kehtestatud, et kolhoosides, sovhoosides ja teistes põllumaj an
dusettevõtetes kasutatakse parandatud maad teravilja, puuvilla ja teiste 
põllumajanduskultuuride kasvatamiseks majandite poolt nende ettevõtete 
ja organisatsioonidega sõlmitud lepingute alusel, kes tegelevad nende 
majandite tootmisalase teenindamisega.

Õn kinnitatud parandatud maade kolhoosides, sovhoosides ja teistes 
põllumaj andusettevõtetes efektiivse kasutamise tüüplepingu juurdelisa
tud põhitingimused.

NSVL Põllumajanduse Ministeeriumile, NSVL Maaparanduse ja Vee
majanduse Ministeeriumile, NSVL Puu- ja Köögiviljandusministeeriumile 
ning NSVL Põllumajandustehnika Komiteele õn tehtud ülesandeks töötada 
välja ja kinnitada kooskõlastatult NSVL Rahandusministeeriumi ja NSVL 
Justiitsministeeriumiga ühe kuu jooksul parandatud maade kolhoosides, 
sovhoosides ja teistes põllumaj andusettevõtetes efektiivse kasutamise 
tüüpleping, samuti nimetatud tüüplepingu ning vastavalt NLKP Keskkomi
tee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 7. juuli 1983. a. määrusele nr. 607 
(EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 2. augusti 1983. a. 
määrus nr. 441 — ENSV Teataja 1983, nr. 33, art. 398) kinnitatud tüüp
lepingute rakendamise kord, pidades silmas vältida lepinguosaliste kahe
kordset varalist vastutust lepingukohustuste ühtede ja samade rikkumiste 
eest.

Parandatud maade efektiivse kasutamise leping tuleb registreerida 
rajooni agrotööstuskoondises;

2) õn NSVL Plaanikomiteele ja NSVL Rahandusministeeriumile teh
tud ülesandeks määrata NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Ministee
riumi, NSVL Põllumajandustehnika Komitee ja NSVL Põllumajanduse 
Ministeeriumi osavõtul kindlaks materiaalse ergutamise fondi tehtavate 
eraldiste vähendamise konkreetne määr;

3) õn NSVL SKV-le tehtud ülesandeks võtta kooskõlastatult NSVL 
Põllumajanduse Ministeeriumi, NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse 
Ministeeriumi ning NSVL Puu- ja Köögiviljandusministeeriumiga kehti
vasse statistilisse aruandlusse vastavad näitajad seoses nimetatud mää
ruse vastuvõtmisega.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 4. detsembril 1984. Nr. 605.



Kinnitatud
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

23. oktoobri 1984. a. määrusega nr. 1083

Parandatud maade kolhoosides, sovhoosides ja teistes põllumajandus- 
ettevõtetes efektiivse kasutamise tüüplepingu

põhitingimused

Parandatud maade efektiivse kasutamise lepinguid sõlmivad kolhoo
sid, sovhoosid ja teised põllumajandusettevõtted* põllumajandustehnika 
koondiste (osakondade), põllumajanduskeemia ettevõtete (organisatsioo
nide) ja veemajandusettevõtetega (-organisatsioonidega), et kiirendada 
niisutatavate ja kuivendatud maade kasutuselevõtmist ning saavutada 
neil põllumajanduskultuuride projekteeritud saagikus.

Traktoreid, põlluma j andusmasinaid, transpordivahendeid, mineraal
väetisi, pestitsiide ja parandatud maade efektiivseks kasutamiseks ning 
lepingus ettenähtud saagikuse ja kogusaakide saamiseks vajalikke teisi 
materiaal-tehnilisi ressursse eraldavad majanditele kehtestatud korras 
rajoonide agrotööstuskoondised ning nendele majanditele, ettevõtetele ja 
organisatsioonidele, kelle materiaal-tehnilise varustamisega tegelevad 
nende kõrgemalseisvad organisatsioonid — nimetatud organisatsioonid.

Poolte kohustused
Majand kohustub:
tagama parandatud maa iga hektari täieliku ja efektiivse kasutamise;
kinnistama kogu parandatud maa alalistele brigaadidele (lülidele) 

ning korraldama nende töö kollektiivse brigaaditöövõtu põhimõttel;
töötama välja põllumajanduskultuuride lepingus ettenähtud saakide 

saamise tehnoloogilised kaardid (programmid);
väetama koos põlluma j anduskeemia ettevõtete (organisatsioonidega) 

kõiki põllumajanduskultuure orgaaniliste ja mineraalväetistega õigeaeg
selt ning sellises koguses (arvestades toiteelementide optimaalset vahe
korda), mis õn vajalik saagikuse ja kogusaakide saamiseks lepingus ette
nähtud kogustes;

tegema põllumajanduskultuuride viljelemisel õigeaegselt ära tehno
loogilistes kaartides (programmides) ettenähtud agrotehniliste tööde kogu 
kompleksi;

kasutama säästlikult veeressursse, kastma taimi vastavalt kastmis- 
graafikule ning rajooni agrotööstuskoondise poolt kinnitatud veekasutus- 
plaanile, tagama põllumajanduskultuuridele optimaalse veerežiimi ning 
võtma õigeaegselt tarvitusele abinõud mullaniiskuse säilitamiseks;

korraldama kastmismasinate viljaka töö ranges vastavuses kinnitatud 
graafikuga ning tagama nende teenindamise masinistide ja operaatorite; 
kvalifitseeritud kaadri poolt;

* Edaspidi «majandid».



pidama parandatud maalt saadava saagi ning sellel maal põllumajan
dussaaduste tootmiseks tehtavate kõigi kulutuste eraldi arvestust, et ta
gada brigaadide ja lülide töö isemajandamise tingimustel.

Veemajanduse remondi- ja ehitus- ning ekspluatatsiooniettevõte (or
ganisatsioon) kohustub tegema majandisisese maaparandusvõrgu remondi- 
ja tehnohooldustööde kogu kompleksi, pidevalt hoidma maaparandusvõr- 
ku töökorras ning andma häireteta vett niisutussüsteemi ehituse projektis 
ettenähtud koguses, et tagada mulla optimaalne veerežiim kogu paranda
tud maa-alal kogu vegetatsiooniperioodi vältel. Pärast põlluma j andus- 
tööde lõppu kontrollida täielikult kõiki niisutus- ja kuivendussüsteeme 
ning teha koos majandiga kindlaks remondi- ja ekspluatatsioonitööde 
vajalikud mahud. Nimetatud tööde tegemiseks sõlmida eraldi leping vas
tavalt kehtivale «NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeeriumi 
süsteemi ettevõtete ja organisatsioonide poolt kolhoosidele, sovhoosidele 
ja teistele majanditele majandisiseste maaparandusvõrkude remondi- ja 
tehnohooldustööde tegemise tüüplepingule».

Rajooni tootmiskoondis «Poliv» kohustub tagama põllumajanduskul
tuuride õigeaegse ja kvaliteetse kastmise ning tegema teisi töid vastavalt 
«NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeeriumi süsteemi ettevõtete 
ja organisatsioonide poolt kolhoosidele, sovhoosidele ja teistele majandi
tele põllumajanduskultuuride kastmistööde tegemise tüüplepingule».

Põllumajandustehnika koondis (osakond) kohustub tagama traktorite, 
autotranspordivahendite, põllumajandusmasinate, pumba jõuseadmete ja 
vihmutusmasinate (välja arvatud masinad «Fregat» ja «Ruban») õigeaegse 
ja kvaliteetse remondi ja tehnohoolduse vastavalt kehtivale «Rajoonide 
(rajoonidevaheliste) põllumajandustehnika koondiste ja osakondade poolt 
kolhoosidele, sovhoosidele ning teistele põllumajandusettevõtetele ja or
ganisatsioonidele tootmistehnilise teenindamise alaste tööde tegemise 
tüüplepingule».

Põlluma j anduskeemia ettevõte (organisatsioon) kohustub tagama väe
tiste, pestitsiidide ja teiste materiaal-tehniliste ressursside hankimise, 
viima väetised mulda ning tegema teisi põlluma j anduskeemiatöid oma 
jõudude ja vahenditega vastavalt kinnitatud tehnoloogilistele kaartidele 
ning kvaliteedi ja tähtaegade suhtes esitatavatele agrotehnilistele nõue
tele kooskõlas kehtiva «Rajoonide (rajoonidevaheliste) põlluma j andus
keemia tootmiskoondiste ning koondise «Sojuzselhozhimija» süsteemi ette
võtete ja organisatsioonide poolt kolhooside, sovhooside ning teiste põl
lumajandusettevõtete ja -organisatsioonide põlluma j anduskeemia alase 
teenindamise tüüplepinguga».

Poolte vastutus

Majandisisese maaparandusvõrgu remondi- ja tehnohooldustööde 
ning põllumajanduskultuuride kastmisega hilinemise, nende tööde madala 
kvaliteedi ja mittetäieliku tegemise eest, mis põhjustas lepingus ettenäh
tust madalama saagikuse, hüvitab veemajandusettevõte (-organisatsioon) 
majandile saamata jäänud saaduste maksumuse, mis õn arvutatud riik
like kokkuostuhindade alusel.



Väetiste, pestitsiidide ning teiste keemiliste ja bioloogiliste vahendite 
vaeghankimise või hankimisega hilinemise, põllumajanduskeemia alaste 
teenindustööde madala kvaliteedi ja nende tööde tegemise kehtestatud 
tähtaegadest mittekinnipidamise eest, mis põhjustas lepingus ettenähtust 
madalama saagikuse, hüvitab põlluma j anduskeemia ettevõte (organisat
sioon) majandile saamata jäänud saaduste maksumuse, mis õn arvutatud 
riiklike kokkuostuhindade alusel.

Masinate, seadmete ja teiste materiaal-tehniliste vahendite vaeghan
kimise või hankimisega hilinemise, remonditööde madala kvaliteedi ning 
põllumajandus- ja kastmismasinate halva tehnohoolduse eest, mis põh
justas lepingus ettenähtust madalama saagikuse, hüvitab põllumajandus
tehnika koondis (osakond) majandile saamata jäänud saaduste maksumuse, 
mis õn arvutatud riiklike kokkuostuhindade alusel.

Tööde halva korralduse ning agrotehniliste kompleksabinõude raken
damata jätmise eest, mis põhjustas lepingus ettenähtust madalama saa
gikuse, tasub majand panka rajooni agrotööstuskoondise erikontole saa
mata jäänud saaduste maksumuse, mis õn arvutatud riiklike kokkuostu
hindade alusel.

Juhul kui majandisisene maaparandussüsteem langeb enneaegselt 
rivist välja majandite, veemajanduse ekspluatatsiooni- ja teiste ettevõtete 
(organisatsioonide) süü tõttu, tasub selle remondi maksumuse süüdiolev 
pool.

Majandite ja ettevõtete (organisatsioonide) süü astme teeb kindlaks 
rajooni agrotööstuskoondise poolt määratav komisjon, kes sõidab kohale 
ja koostab vastava akti. Aktid vaatab läbi ja kinnitab rajooni agrotööstus
koondis.

Arveldusi saamata jäänud saaduste maksumuse hüvitamiseks tehakse 
maksekorraldustega rajooni agrotööstuskoondise poolt kinnitatud vasta
vate aktide alusel.

Rajooni agrotööstuskoondise erikonto vahendeid kasutatakse niisuta
tavate ja kuivendatud maade seisundi parandamiseks, maaparandussüs
teemide tehniliseks täiustamiseks ning nende puuduste kõrvaldamiseks, 
mille tõttu ei saavutatud projektis ettenähtud saagikust.

Veemaj andusettevõtete (-organisatsioonide), põllumaj andustehnika 
koondiste (osakondade) ning põllumaj anduskeemia ettevõtete (organisat
sioonide) poolt halvasti tehtud töid ei võta majandid vastu ja nende eest 
ei tasuta.

Lepingu täitmist arutatakse kaks korda aastas majandite üldkoos
olekutel (volinike koosolekutel) rajooni agrotööstuskoondise, veemaj an- 
dusettevõtte (-organisatsiooni), põllumajandustehnika koondise (osakon
na) ning põllumaj anduskeemia ettevõtte (organisatsiooni) esindajate osa
võtul.

Lepingutingimuste täitmine õn kohustuslik kõigile lepinguosalistele.
Lepingud sõlmitakse planeeritavale aastale eelneva aasta oktoobris 

ja novembris.
Vastavad lepingud poolte majandusliku vastutuse kohta sõlmitakse 

majandi ja isemajandava brigaadi (lüli) vahel.



«Linna rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee teenindusosa- 
~ • О konna (-valitsuse) põhimääruse» kinnitamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Kinnitada juurdelisatud «Linna rahvasaadikute nõukogu täitev

komitee teenindusosakonna (-valitsuse) põhimäärus».
2. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 26. oktoobri 

1976. a. määrus nr. 471 ««Tinna töörahva saadikute nõukogu täitevkomi
tee teenindusosakonna (-valitsuse) põhimääruse» kinnitamise kohta»- 
(ENSV Teataja 1976, nr. 46, art. 436).

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 13. detsembril 1984. Nr. 621.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

13. detsembri 1984. a. määrusega nr. 621

Linna rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee 
teenindusosakonna (-valitsuse) 

põhimäärus

1. Linna rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee teenindusosakonna. 
(-valitsuse) moodustab linna rahvasaadikute nõukogu ning ta allub oma 
tegevuses nii linna rahvasaadikute nõukogule ja tema täitevkomiteele kui 
kä ENSV Teenindusministeeriumile.

Teenindusosakond (-valitsus) juhib linna elanike elutarbelist teenin
damist, töötab välja ja rakendab ellu teenindusettevõtete moodustamise 
ja laiendamise ning uute teenuseliikide ja teenindusvormide arendamise 
ja juurutamise abinõusid.

2. Teenindusosakond (-valitsus) juhindub oma tegevuses NSV Liidu 
ja Eesti NSV seadustest, NSV Liidu Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi 
ning Eesti NSV Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi teistest otsustest, NSV 
Liidu Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrustest 
ja korraldustest, linna rahvasaadikute nõukogu ja tema täitevkomitee 
otsustest ja korraldustest, ENSV Teenindusministeeriumi käskkirjadest ja 
juhenditest, muudest teenindusalastest normatiivaktidest ning käesolevast 
põhimäärusest ja tagab seadusandluse õige rakendamise linnalise alluvu
sega teenindusettevõtete ja -organisatsioonide poolt.

3. Teenindusosakonna (-valitsuse) peaülesanded õn:
1) elanike elutarbelise teenindamise igakülgse arendamise ja paran

damise tagamine, et täielikumalt rahuldada töötajate vajadusi kõigi tee
nuseliikide ja teenindusvormide osas;

2) elanike teenindusvajaduste uurimine ning sel alusel teenindustöö- 
kodade ja tellimispunktide ratsionaalse paigutuse, nende töörežiimi, uute 
teenuseliikide ja teenindusvormide juurutamise ja nende edasise täius
tamise alaste abinõude rakendamiseks ettepanekute väljatöötamine ja 
esitamine;



3) valmistatavate toodete ja osutatavate teenuste kvaliteedi paranda
mine, tootmis- ja teeninduskultuuri tõstmine ja tellimuste täitmise täht
aegade lühendamine;

4) linna territooriumil paiknevate teenindusettevõtete ja -organi
satsioonide töö kontrollimine ja koordineerimine, olenemata nende amet
kondlikust alluvusest.

4. Teenindusosakond (-valitsus) võtab elanike elutarbelise teeninda
mise juhtimisel arvesse valijate juhendeid ning töökollektiivide ja ühis
kondlike organisatsioonide ettepanekuid.

5. Vastavalt talle pandud ülesannetele teenindusosakond (-valitsus):
1) esitab täitevkomiteele linnalise alluvusega teenindusettevõtete ja 

-organisatsioonide jooksvate ja perspektiivplaanide projektid ning kõrge
malseisva alluvusega teeninduskoondiste, -ettevõtete ja -organisatsioo
nidega koopereerimise plaanide projektid ning kontrollib nende täitmist;

2) võtab osa linna territooriumil paiknevate kõrgemalseisva alluvu
sega koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide plaanide projek
tide läbivaatamisest teenindust puudutavas osas;

3) osaleb linnalise alluvusega teenindusobjektide ehitamise, rekonst
rueerimise, laiendamise ja remondi jooksvate ja perspektiivplaanide pro
jektide koostamises ning kontrollib nende täitmist;

4) esitab täitevkomiteele linna territooriumil paiknevate koondiste, 
ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide nõusolekul ettepanekuid nende 
poolt teenindusob j ektide ehitamiseks eraldatavate vahendite ühise kasu
tamise kohta;

5) abistab koondisi, ettevõtteid, asutusi ja organisatsioone ning koor
dineerib tööd, mida nad teevad tööliste ja teenistujate paremaks teeninda
miseks nende töö- või elukohas;

6) uurib elanike teenindusvajadusi, korraldab uute teenuseliikide ja 
teenindusvormide juurutamise alaste eesrindlike kogemuste levitamist;

7) esitab täitevkomiteele ettepanekuid teenindusettevõtete ja -orga
nisatsioonide lahtioleku päevade ja kellaaegade kohta ning kontrollib 
nendest kinnipidamist;

8) kontrollib, kuidas teeninduskoondised, -ettevõtted, -asutused ja 
-organisatsioonid, olenemata nende ametkondlikust alluvusest, järgivad 
tellimuste vastuvõtmisel, täitmisel ja väljaandmisel kehtestatud korras 
kinnitatud teeninduseeskirju, samuti kontrollib teenindustööde kvaliteeti 
ning tellimuste tätmise tähtaegadest ja hinnakirjadest kinnipidamist;

9) korraldab linna territooriumil teenindusalast reklaami, konkursse, 
teeninduspäevi ja -kuid ning kohtumisi tellijatega;

10) korraldab kehtestatud korras teenindusettevõtete ja -organisat
sioonide atesteerimist ning kontrollib nende vastavust neile antud järku
dele;

11) korraldab teeninduskoondiste, -ettevõtete ja -organisatsioonide 
üksikutele kõrge kvalifikatsiooniga töölistele, kes tagavad elanike teenin
damise ja individuaaltellimuste täitmise kõrge kvaliteedi, nimetuse «Kõr
gema järgu meister» ja «Esimese järgu meister» andmist või töötajate 
kehtestatud korras esitamist selle nimetuse äravõtmiseks;



12) aitab kaasa sotsialistliku võistluse arendamisele teeninduskoon- 
distes, -ettevõtetes ja -organisatsioonides, teadusliku töö korralduse juu
rutamisele, eesrindlike töömeetodite levitamisele ja tööviljakuse tõstmi
sele ning töö- ja tootmisdistsipliini tugevdamisele;

13) tagab kodanike ettepanekute, avalduste ja kaebuste õigeaegse ja 
õige läbivaatamise ja lahendamise; kontrollib kodanike ettepanekute, 
avalduste ja kaebuste läbivaatamise korra järgimist teeninduskoondistes, 
-ettevõtetes, -asutustes ja -organisatsioonides.

6. Teenindusosakonnal (-valitsusel) õn õigus:
1) kontrollida elutarbelist teenindamist linna territooriumil paikne

vates koondistes, ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides;
2) saada osakonna (valitsuse) pädevusse kuuluvates küsimustes linna 

territooriumil paiknevatelt ning elutarbelise teenindamisega tegelevatelt 
koondistelt, ettevõtetelt, asutustelt ja organisatsioonidelt plaaniprojekte, 
plaane ning teisi vajalikke materjale ja dokumente.

7. Teenindusosakonda (-valitsust) juhib juhataja, kelle kinnitab 
ametisse ja vabastab ametist linna rahvasaadikute nõukogu, linna rahva
saadikute nõukogu istung järkude vahelisel ajal aga nimetab kohusetäit
jaks ja vabastab kohusetäitmisest rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee 
koos järgneva kinnitamisega nõukogu korralisel istungjärgul.

8. Teenindusosakonna (-valitsuse) juhataja:
1) juhib osakonna (valitsuse) tegevust, vastutab isiklikult osakonnale 

(valitsusele) pandud ülesannete ja kohustuste täitmise eest ning määrab 
kindlaks osakonna (valitsuse) teiste töötajate vastutuse;

2) annab osakonna (valitsuse) pädevuse piires käskkirju, mis õn ko
hustuslikud alluvatele ettevõtetele, asutustele ja organisatsioonidele ning 
elutarbelise teenindamisega tegelevatele teistele koondistele, ettevõtetele, 
asutustele ja organisatsioonidele ning kontrollib nende täitmist;

3) kehtestatud korras võtab tööle ja vabastab töölt osakonna (valit
suse) töötajaid;

4) esitab täitevkomiteele ametisse kinnitamiseks ja ametist vabasta
miseks osakonna (valitsuse) juhtivaid töötajaid, linnalise alluvusega tee
nindusettevõtete, -asutuste ja -organisatsioonide juhte (vastavalt ameti
kohtade loetelule, mille linna rahvasaadikute nõukogu kinnitab kooskõ
lastatult ENSV Teenindusministeeriumiga) ning ettepanekuid linna terri
tooriumil paiknevate kõrgemalseisva alluvusega teeninduskoondiste, -ette
võtete, -asutuste ja -organisatsioonide juhtide ametisse nimetamise ja 
ametist vabastamise kooskõlastamise kohta;

5) kinnitab osakonna (valitsuse) töötajate ametijuhendid ning kont
rollib nende täitmist;

6) rakendab abinõusid osakonna (valitsuse) töötajate kvalifikatsiooni 
tõstmiseks;

7) annab aru teenindusosakonna (-valitsuse) tegevusest linna rahva
saadikute nõukogule ja tema täitevkomiteele ning ENSV Teenindusminis
teeriumile, samuti töökollektiivide koosolekutel ning kodanike elukohas.

9. Teenindusosakonna (-valitsuse) aparaadi struktuuri ja koosseisud 
kinnitab kehtestatud korras linna rahvasaadikute nõukogu.



10. Teenindusosakond (-valitsus) õn isemajandav organisatsioon, 
kelle kulud kaetakse linnalise alluvusega teenindusettevõtete ja -organi
satsioonide eraldistest.

11. Teenindusosakonnal (-valitsusel) õn juriidilise isiku õigused ning 
Eesti NSV riigivapi kujutise ja oma nimega pitsat.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS
7 Q Eesti NSV valitsuse otsuste kehtetuks tunnistamise kohta töö- 

L i J Uste organiseeritud värbamise ja noorte ühiskondliku tööle- 
kutse küsimustes

Seoses EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 27. det
sembri 1984. a. määrusega nr. 651 «Tööliste organiseeritud värbamise ja 
noorte ühiskondliku töölekutse edasise täiustamise abinõude kohta» ning 
vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 27. septembri 1984. a. määru
sele nr. 1014 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Tunnistada 1. jaanuarist 1985. a. kehtetuks Eesti NSV valitsuse otsu
sed vastavalt juurdelisatud loetelule.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 28. detsembril 1984. Nr. 658.
Kinnitatud

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
28. detsembri 1984. a. määrusega nr. 658

Eesti NSV valitsuse kehtivuse kaotanud otsuste 
loetelu

1. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 5. märtsi 1946. a. määrus 
nr. 153 «Eesti NSV 1946. a. kalamajandusplaani kinnitamise, plaani täit
mist kindlustavate abinõude ja kevadpüügi ettevalmistamise kohta».

2. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 10. septembri 1946. a. määrus 
nr. 730 «Turbatööstuse jaoks tööliste organiseeritud värbamise kohta» 
(ENSV Teataja 1946, nr. 50, art. 420).

3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 17. oktoobri 1947. a. määruse
nr. 777 «Turbatööstuse jaoks tööliste organiseeritud värbamise kohta» 
punktid 1—12 ja 14—18.

4. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 5. oktoobri 1948. a. määruse
nr. 943 «Turbatööstuse jaoks tööliste organiseeritud värbamise kohta» 
punktid 1—11 ja 13—15.

5. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 9. novembri 1949. a. määruse
nr. 882 «Turbatööstuse jaoks tööliste organiseeritud värbamise kohta» 
punkt 1, punkti 2 alapunkt «а» ning punktid 4, 5, 8 ja 13.

6. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 14. oktoobri 1950. a. määruse
nr. 873 «Sügis-talvistest metsavarumistöödest 1950/51. a. hooajal» 
punkt 14.

7. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 25. jaanuari 1951. a. määrus nr. 40 
«1950/51. a. sügis-talvise metsavarumisplaani ebarahuldavast täitmisest 
Põltsamaa, Otepää ja Viljandi rajoonis ning metsatöö ebarahuldavast 
organiseerimisest Tartu ja Viljandi metsatööstuskeskustes».



8. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 19. veebruari 1951. a. määrus 
nr. 119 «Eesti NSV Metsa- ja Paberitööstuse Ministeeriumi 1950/51. a. 
sügis-talvise hooaja metsavarumise plaani täitmise käigust».

9. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 19. detsembri 1951. a. määruse 
nr. 1075 «Tööliste organiseeritud värbamise läbiviimise korraldamisest» 
punktid 1—5 ja 8—12.

10. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 4. märtsi 1952. a. määruse nr. 164 
«Riiklike, kooperatiivsete ja ühiskondlike ettevõtete ning asutuste töö
liste ja teenistujate töö sisekorra tüüpeeskirjade kinnitamise kohta» 
punkt 3.

11. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 16. mai 1953. a. määruse nr. 324 
«Tööliste organiseeritud värbamise korra kohta» punkt 1.

12. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 15. juuni 1953. a. määrus nr. 391 
«Abinõudest ENSV Ehitusmaterjalide Tööstuse Ministeeriumi kapitaal
tööde plaani täitmise kindlustamiseks 1953. aastal».

13. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 12. augusti 1953. a. korraldus 
nr. 1110-k.

14. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 25. augusti 1953. a. korraldus 
nr. 1190-k.

15. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 29. detsembri 1953. a. korraldus 
nr. 1937-k.

16. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 1. juuni 1957. a. määrus nr. 182 
«Organiseeritud värbamise korras töölepingu sõlminud töölistele ühe
kordse tagasimakseta toetuse maksmise korrast» (ENSV Teataja 1957, 
nr. 11, art. 107).

17. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 15. juuni 1961. a. korraldus 
nr. 810-k.

18. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 9. juuni 1965. a. määruse nr. 275 
«Kapitaalehituse ja tootmisvõimsuste ekspluatatsiooni andmise plaani täit
mise käigu kohta kergetööstuses ja toiduainete tööstuses» (ENSV MK 
1965, nr. 22, art. 94) punkti 19 alapunkt 2.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS 

280 Standardiseerimistöö korralduse kohta vabariigis

Standardiseerimistöö korralduse täiustamiseks, selle osatähtsuse suu
rendamiseks teaduse ja tehnika progressi kiirendamises, ühiskondliku toot
mise efektiivsuse suurendamises ja toodangu kvaliteedi parandamises 
ning vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 7. jaanuari 1985. a. määru
sele nr. 13 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Pidada standardiseerimise peaülesandeks Eesti NSV-s tehnilise 
normdokumentatsiooni sellise süsteemi loomist, mis määraks kindlaks rah
vamajanduse, elanike, riigikaitse ja ekspordi tarbeks valmistatavale too
dangule, selle väljatöötamisele, tootmisele ja kasutamisele esitatavad prog
ressiivsed nõuded, samuti kontrolli selle dokumentatsiooni kasutamise 

•õigsuse üle.



Eesti NSV-s valmistatav ja realiseeritav toodang peab vastama stan
dardite ja tehniliste tingimuste nõuetele.

Toodangu väljatöötamine, valmistamine, hankimine (realiseerimine), 
hoidmine, vedu, kasutamine (ekspluateerimine) ja remont ning muu tege
vus, mille käigus rikutakse standardite ja tehniliste tingimuste nõudeid, 
õn keelatud.

2. Standardid ja tehnilised tingimused tuleb välja töötada kodu- ja 
välismaise teaduse ja tehnika parimate saavutuste ja eesrindlike koge
muste alusel ning need peavad ette nägema meie maa majandusliku ja 
sotsiaalse arengu seisukohast optimaalsed lahendused.

Toodangu standardite ja tehniliste tingimuste väljatöötamine õn uue 
(moderniseeritava) toodangu loomisel tehtavate tööde koostisosaks.

3. Toodangu standardites kehtestatakse samalaadse toodangu grup
pidele ja vajaduse korral konkreetsele toodangule esitatavad nõuded.

Samalaadse toodangu gruppide standardid peavad määrama kindlaks 
sellise toodangu põhilised tehnilis-majanduslikud näitajad, selle toodangu 
nomenklatuuri ratsionaalse koostise (tüübid), unifitseerimisalased nõuded 
ning muud nõuded, mis esitatakse toodangule oma näitajate poolest kõr
geimale maailmatasemele vastava või seda ületava toodangu väljatööta
mise ja valmistamise tagamiseks. Samalaadse toodangu gruppide standar
dites võib kehtestada nendes ettenähtud näitajate ja nõuete jõustumise 
diferentseeritud tähtajad.

Konkreetsele toodangule (mudelitele, markidele) esitatavad nõuded, 
mis tagavad teaduse ja tehnika progressi perspektiivsete vajaduste kajas
tamise ning samalaadse toodangu gruppide vastavate standardite järgi
mise, määratakse kindlaks selle toodangu standardites ja tehnilistes tin
gimustes.

4. Vabariiklikud standardid töötatakse välja vabariikliku ja koha
liku tähtsusega toodangule, kui selle toodangu kohta puuduvad riiklikud 
ja harukondlikud standardid või valmistatava toodangu liikide osas juh
tivate NSV Liidu ministeeriumide ja keskasutuste tehnilised tingimused.

Riiklike, harukondlike ja vabariiklike standardite või valmistatava 
toodangu liikide osas juhtivate NSV Liidu ministeeriumide ja keskasu
tuste tehniliste tingimuste puudumise korral võivad ENSV Agrotööstus
koondis, Eesti NSV ministeeriumid, riiklikud komiteed ja keskasutused 
ning kooperatiivsete ja muude ühiskondlike organisatsioonide vabariik
likud organid töötada välja neile alluvate ettevõtete ja organisatsioonide 
toodangu tehnilised tingimused või tagavad sellise toodangu vahetu val
mistamise kehtestatud korras kinnitatud tehnilise dokumentatsiooni alusel.

5. Toodangu vabariiklikke standardeid kinnitavad ENSV Plaaniko
mitee ja ENSV Ehituskomitee (talle kinnistatud nomenklatuuri osas) keh
testatud korra kohaselt ning need õn kohustuslikud ENSV Agrotööstus
koondisele, Eesti NSV ministeeriumidele, riiklikele komiteedele ja kesk
asutustele ning kõigile vabariigi territooriumil paiknevatele ettevõtetele, 
organisatsioonidele ja asutustele, olenemata nende ametkondlikust allu
vusest.

6. Toodangu tehnilisi tingimusi kinnitavad harukondliku põhi
mõtte järgi ENSV Agrotööstuskoondis, Eesti NSV vastavad ministeeriu



mid, riiklikud komiteed ja keskasutused ning kooperatiivsete ja muude 
ühiskondlike organisatsioonide vabariiklikud organid NSVL Riikliku 
Standardikomitee poolt kehtestatavas korras.

Tehnilised tingimused õn vastavalt nende rakendusalale kohustusli
kud ettevõtetele, organisatsioonidele ja asutustele, kes valmistavad, han
givad (realiseerivad), hoiavad, veavad, kasutavad (ekspluateerivad) ja 
remondivad toodangut.

7. ENSV Plaanikomiteel, ENSV Ehituskomiteel, ENSV Agrotööstus
koondisel ning Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja kesk
asutustel tagada:

1) et standarditesse ja tehnilistesse tingimustesse võetaks toodangu 
väljatöötamisele, valmistamisele ja kasutamisele esitatavad progressiivsed 
nõuded, arvestades toodangu unifitseerimise taseme tõstmist, tooraine, 
materjalide, energia, kütuse, varuosade ja tööriistade ratsionaalset kasu
tamist ja nende kulu vähendamist, tööjõukulu vähendamist, välisturu nõu
deid, rahvusvaheliste organisatsioonide standardeid ja standardiseerimis- 
alaseid soovitusi, keskkonnakaitset, tööohutust ja elanike tervise kaitset 
ning kaitset kahjulike mõjude (müra, vibratsioon, raadiohäired jt.) eest, 
samuti tehnikaesteetika ja ergonoomika nõuded, toodangu kvaliteedi 
kontrolli meetoditele ja vahenditele esitatavad nõuded, mis kajastavad 
kodu- ja välismaise teaduse ja tehnika parimaid saavutusi ja eesrindlikke 
kogemusi ning näevad ette meie maa majandusliku ja sotsiaalse arengu 
seisukohast optimaalsed lahendused.

Toodangu vabariiklikud standardid ja tehnilised tingimused kooskõ
lastatakse toodangu tellijaks (põhitarbijaks) olevate Eesti NSV ministee
riumide, riiklike komiteede ja keskasutuste ning teiste huvitatud organi
satsioonidega (ametiühinguorganite ja riikliku järelevalve organitega) 
ning neile tehakse teaduslik-tehniline ja õiguslik ekspertiis;

2) sellise tooraine, materjalide, komplekteerivate toodete ja tööriis
tade ennakstandardiseerimine, mille kvaliteet avaldab määravat mõju 
masinate, seadmete, automatiseerimisvahendite ja muude tööstustoodete, 
samuti tarbekaupade tehnilis-majanduslikele karakteristikutele (sealhul
gas töökindlusele ja kasutuseale);

3) suure rahvamajandusliku tähtsusega toodangu kompleksse stan
dardiseerimise ja unifitseerimise programmide väljatöötamine;

4) standardiseerimistööde efektiivsem planeerimine, vabariikliku 
standardiseerimise viie aasta ja aastaplaanide projektide väljatöötamine 
ja kooskõlastamine vastavalt NSVL Riikliku Standardikomitee ja NSVL 
Ehituskomiteega ning riikliku standardiseerimise viie aasta ja aastaplaa
nide projektide kohta käivate ettepanekute väljatöötamine ja esitamine 
NSVL Riiklikule Standardikomiteele, ehituse ja ehitusmaterjalitööstuse 
osas aga NSVL Ehituskomiteele;

5) toodangu kehtivate vabariiklike standardite ja tehniliste tingi
muste uuendamine, et õigel ajal asendada vananenud näitajad ning viia 
need vastavusse rahvamajanduse, elanike, riigikaitse ja ekspordi vaja
dustega;



6) standardite ja tehniliste tingimuste õigeaegne juurutamine alluva
tes ettevõtetes, organisatsioonides ja asutustes, nähes selleks majandus
liku ja sotsiaalse arengu plaanides ette vajalikud materjali-, tööjõu- ja 
finantsressursid, samuti kontrolli teostamine standardite ja tehniliste tin
gimuste juurutamise ja järgimise üle.

Uue (moderniseeritava) toodangu evitamise ja väljalaske ülesannete 
kehtestamisel plaanides tuleb ära märkida selle toodangu standardid ja 
tehnilised tingimused;

7) rahvusvahelise standardiseerimise alase töö tegemine kehtestatud 
korras, et üldistada välismaiseid eesrindlikke kogemusi standardiseeri
mise valdkonnas ning rakendada neid NSV Liidus toodangu tehnilis-ma- 
jandusliku taseme ja kvaliteedi tõstmiseks ning selle konkurentsivõime 
suurendamiseks.

8. ENSV Agrotööstuskoondis ning Eesti NSV ministeeriumid, riikli
kud komiteed ja keskasutused vastutavad standardiseerimis- ja unifitsee- 
rimistöö korralduse ja seisukorra eest vastavas haldussfääris ning too
dangu standardiseerimise ja unifitseerimise optimaalse taseme tagamise, 
standardiseerimisplaanide täitmise, nende poolt väljatöötatavate ja kin
nitatavate standardite ja tehniliste tingimuste teaduslik-tehnilise taseme 
ja tehnilis-majandusliku põhjendatuse ning standardite ja tehniliste tingi
muste õigeaegse juurutamise ja range järgimise eest neile alluvates ette
võtetes, organisatsioonides ja asutustes.

Standardiseerimistööde vahetuks juhtimiseks vabariigi rahvamajan
dusharudes moodustatakse ENSV Agrotööstuskoondise ning Eesti NSV 
ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste keskaparaadis vaja
duse korral standardiseerimisallüksused (-talitused) keskaparaadi tööta
jate arvkoosseisu piires.

ENSV Agrotööstuskoondis ning toodangu tellijaks (põhitarbijaks) 
olevad Eesti NSV ministeeriumid, riiklikud komiteed ja keskasutused 
vastutavad nende poolt väljastatavate lähtenõuete ning uue (modernisee
ritava) toodangu väljatöötamise tehnilistes ülesannetes kindlaksmäärata
vate nõuete vastavuse eest teaduse ja tehnika progressi perspektiivsetele 
vajadustele ning samalaadse toodangu gruppide standardite nõuetele.

Standardiseerimistööde korralduse ja tegemise eest ettevõtetes, or
ganisatsioonides ja asutustes vastutavad vahetult nende juhid ning vas
tavad standardiseerimisallüksused (-talitused), mis moodustatakse kehtes
tatud korras seal, kus see õn vajalik.

Ettevõtetes, organisatsioonides ja asutustes tehtavad standardiseeri- 
mistööd tuleb arvata põhitööliikide hulka.

Standardiseerimistöid finantseeritakse teaduse ja tehnika ning toot
mise arendamiseks ettenähtud vahenditest.

9. Vabariigis tehtava standardiseerimistöö koordineerimiseks ja 
selle taseme tõstmiseks kinnitab ENSV Plaanikomitee kehtestatud korra 
kohaselt vajaduse korral vabariiklikud standardiseerimise baasorganisat- 
sioonid.

IC. Vabariiklikud standardid, tehnilised tingimused ja nende muuda
tused, samuti otsused nende tühistamise kohta kuuluvad kohustuslikule 
riiklikule registreerimisele NSVL Riikliku Standardikomitee Eesti Vaba



riiklikus Valitsuses ning need tuleb esitada riiklikuks registreerimiseks 
tasuta vabariigis kehtestatud korrale vastaval arvul.

Standardid, tehnilised tingimused ja nende muudatused, mida ei ole 
esitatud riiklikuks registreerimiseks, õn kehtetud.

11. Ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste juhid ning peakonst
ruktorid vastutavad isiklikult väljatöötatavate standardite ja tehniliste 
tingimuste teaduslik-tehnilise taseme ja tehnilis-majandusliku põhjenda
tuse eest, nende näitajate vastavuse eest kodu- ja välismaise teaduse ja 
tehnika ning eesrindlike kogemuste parimatele saavutustele, kehtivate 
standardite ja tehniliste tingimuste õigeaegse uuendamise eest, väljatöö
tatava konstrueerimis-, tehnoloogia- ja projektdokumentatsiooni vasta
vuse eest standardite ja tehniliste tingimuste nõuetele ning väljatöötatava 
toodangu standardiseerimise ja unifitseerimise optimaalse taseme taga
mise eest.

Ametiisikud, kes võimaldavad standardite ja tehniliste tingimuste 
rikkumist, kannavad vastutust kooskõlas kehtiva seadusandlusega.

12. ENSV Agrotööstuskoondisel ning Eesti NSV ministeeriumidel, 
riiklikel komiteedel ja keskasutustel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, 
et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 7. jaanuari 1985. a. määrusega nr. 13:

1) õn kindlaks määratud, et standardiseerimisobjektideks õn toodang, 
selle väljatöötamist, tootmist ja kasutamist tagavad eeskirjad ning muud 
objektid, mille kehtestab NSV Liidu Ministrite Nõukogu;

2) õn kehtestatud NSV Liidus standardiseerimisob j ektidele esitata
vaid nõudeid määrava tehnilise normdokumentatsiooni järgmised kate
gooriad:

riiklikud standardid (GOST);
harukondlikud standardid (OST);
vabariiklikud standardid (VST);
tehnilised tingimused (TT);
3) samalaadse toodangu gruppide ja konkreetse toodangu riiklikud 

standardid töötatakse välja NSVL Riikliku Standardikomitee ja NSVL 
Ehituskomitee (talle kinnistatud nomenklatuuri osas) otsuse põhjal.

Juhul kui samalaadse toodangu gruppide ja konkreetse toodangu 
riiklike standardite väljatöötamist ei ole ette nähtud, töötavad vastavate 
toodanguliikide osas juhtivad NSV Liidu ministeeriumid ja keskasutused 
välja sellise toodangu harukondlikud standardid või tehnilised tingi
mused.

Muude standardiseerimisob j ektide standardid töötatakse välja vas
tavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu otsustele;

4) toodangu ja muude standardiseerimisob j ektide riiklikke standar
deid kinnitavad NSVL Riiklik Standardikomitee ja NSVL Ehituskomitee 
(talle kinnistatud nomenklatuuri osas) ning need õn kohustuslikud kõi
gile ministeeriumidele, keskasutustele, ettevõtetele, organisatsioonidele ja 
asutustele.

NSVL Riiklik Standardikomitee ja NSVL Ehituskomitee (talle kinnis
tatud nomenklatuuri osas) tagavad hiljemalt kolme kuu jooksul ministee
riumide ja keskasutuste poolt esitatavate riiklike standardite, projektide 
(koos tehnilis-maj anduslike põhjendustega) ning nende juurutamise orga



nisatsiooniliste ja tehniliste põhiabinõude plaanide projektide läbivaata
mise ning nimetatud projektide riikliku ekspertiisi nende komiteede uuri
misinstituutide jõududega.

Toodangu harukondlikke standardeid kinnitavad vastavate toodangul 
liikide osas juhtivad NSV Liidu ministeeriumid ja keskasutused ning need 
õn kohustuslikud ettevõtetele, organisatsioonidele ja asutustele, olene
mata nende ametkondlikust alluvusest;

5) uue (moderniseeritud) toodangu standardid, tehnilised tingimused 
ja hinnad tuleb kinnitada selle valmistamise alguseks ning kehtestada 
üheaegselt. Nende kehtestamise korra määravad kindlaks NSVL Riiklik 
Standardikomitee ja NSVL Riiklik Hindade Komitee;

6) standardiseerimistööd tehakse NSV Liidus vastavalt viie aasta ja 
aastaplaanidele.

Standardiseerimise viie aasta ja aastaplaanid õn NSV Liidu, liidu
vabariikide, ministeeriumide, keskasutuste, ettevõtete, organisatsioonide 
ja asutuste majandusliku ja sotsiaalse arengu plaanide koostisosana.

Riikliku standardiseerimise plaane töötavad välja NSVL Riiklik 
Standardikomitee ja NSVL Ehituskomitee (talle kinnistatud nomenkla
tuuri osas);

7) meie maal juhib standardiseerimist NSVL Riiklik Standardikomi
tee, kes vastutab standardiseerimise ja harukondadevahelise unifitseeri
mise korralduse, seisukorra ja optimaalse arengu eest, standardiseerimise 
osatähtsuse suurendamise eest teaduse ja tehnika progressi kiirendamises, 
ühiskondliku tootmise efektiivsuse suurendamises ja toodangu kvaliteedi 
parandamises ning tema poolt kinnitatavate riiklike standardite teaduslik- 
tehnilise taseme ja tehnilis-majandusliku põhjendatuse eest.

NSVL Ehituskomitee vastutab standardiseerimise osatähtsuse suuren
damise eest teaduse ja tehnika progressi ülesannete lahendamises ehitu
ses ja ehitusmaterjalitööstuses ning tema poolt kinnitatavate riiklike 
standardite teaduslik-tehnilise taseme ja tehnilis-majandusliku põhjen
datuse eest;

Standardiseerimistööde tegemise kord NSV Liidus kehtestatakse riik
liku standardiseerimissüsteemi aktide kompleksi ning NSVL Riikliku 
Standardikomitee muude aktidega.

8) standardiseerimistöö koordineerimiseks ja selle taseme tõstmiseks 
meie maal õn NSVL Riiklikul Standardikomiteel ja NSVL Ehituskomiteel 
(ehituse ja ehitusmaterjalitööstuse osas) õigus kinnitada NSV Liidu minis
teeriumide ja keskasutuste ettepanekul üleliidulised pea- ja baasorgani- 
satsioonid standardiseerimise alal;

9) riiklike, harukondlike ja vabariiklike standardite ja tehniliste tin
gimuste, Vastastikuse Majandusabi Nõukogu standardite, rahvusvaheliste 
organisatsioonide standardite ja standardiseerimisalaste soovituste, välis
riikide rahvuslike standardite ning nende kohta käiva informatsiooni ala
lise riikliku säilitamisega tegelevad NSVL Riikliku Standardikomitee Stan
dardite ja Tehniliste Tingimuste Keskfond ning tema osakonnad liidu
vabariikides;



10) riiklike standardite, Vastastikuse Majandusabi Nõukogu standar
dite ning rahvusvaheliste organisatsioonide standardite ja standardisee- 
rimisalaste soovituste väljaandmise ja taasväljaandmise ainuõigus õn 
NSVL Riiklikul Standardikomiteel.

Harukondlike ja vabariiklike standardite ning tehniliste tingimuste 
väljaandmise ja taasväljaandmisega tegelevad organid, kes need kinni
tasid;

11) huvitatud ettevõtteid, organisatsioone ja asutusi varustab riik
like standardite, Vastastikuse Majandusabi Nõukogu standardite ning 
rahvusvaheliste organisatsioonide standardite ja standardiseerimisalaste 
soovitustega NSVL Riiklik Standardikomitee.

Huvitatud ettevõtteid, organisatsioone ja asutusi (olenemata nende 
ametkondlikust alluvusest) varustavad harukondlike ja vabariiklike stan
dardite ning tehniliste tingimustega organid, kes need kinnitasid;

12) NSV Liitu imporditav toodang peab tagama sobivuse toodangu 
parameetritega, mis õn kindlaks määratud NSV Liidus kehtivate standar
dite ja tehniliste tingimustega või Vastastikuse Majandusabi Nõukogu 
standarditega, mis õn NSV Liidus kasutusele võetud;

13) Vastastikuse Majandusabi Nõukogu standardite NSV Liidus ra
kendamise eeskirjad ning rahvusvaheliste organisatsioonide standardite 
ja standardiseerimisalaste soovituste NSV Liidus kasutamise korra keh
testab NSVL Riiklik Standardikomitee;

14) õn NSV Liidu Ministrite Nõukogu 14. jaanuari 1960. a. määru
sega nr. 32 (NSV Liidu Ministrite Nõukogu 17. septembri 1980. a. mää
ruse nr. 804 sõnastuses — Eesti NSV Ministrite Nõukogu 31. oktoobri 
1980. a. määrus nr. 662) kinnitatud «Kaupade eksporthangete tingimustes»:

punkti 20 esimeses lõikes ja punkti 21 alapunktis «Ь» sõna «GOST- 
idele» asendatud sõnaga «standarditele»;

punkti 28 kaheteistkümnendas lõikes sõna «GOST-ides» asendatud 
sõnaga «standardites»;

punkti 35 esimeses lõikes sõna «GOST-ide» asendatud sõnaga «stan
dardite».

13. NSVL Riikliku Standardikomitee Eesti Vabariiklikul Valitsusel 
võtta pideva range kontrolli alla vabariigis valmistatava toodangu ning 
selle hankimise (realiseerimise), hoidmise, veo, kasutamise (ekspluateeri
mise) ja remondi vastavus standardite ja tehniliste tingimuste nõuetele.

14. Kinnitada juurdelisatud muudatused ja täiendused, mis tehakse 
Eesti NSV valitsuse otsustes seoses käesoleva määrusega.

15. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV valitsuse otsused vastavalt 
juurdelisatud loetelule.

16. *
Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 11. veebruaril 1985. Nr. 66.

* Punkti 16 . ei avaldata.



Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

11. veebruari 1985. a. määrusega nr. 66

Eesti NSV valitsuse otsustes tehtavad 
muudatused ja täiendused

1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 5. juuni 1962. a. määruse nr. 280 
«Kaubamärkide kohta» (ENSV MK 1962, nr. 28, art. 110) punktis 1 asen
dada sõnad «riiklike standardite» sõnaga «standardite».

2. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 2. oktoobri 1963. a. määruses 
nr. 449 «Kaubandusettevõtetele ja -organisatsioonidele rahvatarbekau- 
pade hankimise lepingute sõlmimise korra edasise parandamise kohta» 
(ENSV MK 1963, nr. 36, art. 131):

1) punkti 2 alapunkti 14 teises lõikes asendada sõnad «riiklikes stan
dardites» sõnaga «standardites»;

2) punkti 2 alapunkti 14 kolmandas lõikes asendada sõnad «tehni
liste tingimuste» sõnadega «standardite, tenhiliste tingimuste» ning sõnad 
«riiklikes standardites» sõnaga «standardites».

3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 3. juuli 1967. a. määruse nr. 275i 
«Abinõude kohta võitluse tõhustamiseks riiklike jaehindade rikkumiste 
vastu» punkti 6 teise lõikesse võtta pärast sõnu «nende poolt kinnitata
vatesse rahvatarbekaupade» sõnad «standarditesse ja».

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

11. veebruari 1985. a. määrusega nr. 66

Eesti NSV valitsuse kehtivuse kaotanud otsuste 

loetelu

1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 28. detsembri 1959. a. määruse
nr. 484 «Abinõudest töö parandamiseks standardiseerimise ja normalisee
rimise alal» (ENSV Teataja 1960, nr. 1, art. 2) punkti 1 alapunkt «Ь», 
punktid 2 ja 3 ning punkti 4 alapunkt «Ь».

2. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 25. veebruari 1965. a. määruse
nr. 97 «Standardiseerimisalase töö parandamise kohta» (ENSV MK 1965, 
nr. 9, art. 30) punkti 1 alapunktid 2 ja 3, punkt 2, punkti 3 alapunktid 
1, 2 ja 3, punkt 4 ning punkti 10 alapunkt 1.

3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 26. septembri 1967. a. määruse
nr. 386 «Raadiovastuvõtu kaitsmise kohta tööstuslike häirete eest» (ENSV 
Teataja 1967, nr. 43, art. 362) punkt 7.

2Qto «<<?•


